
Татарстан Республикасы Кама Тамагы муниципаль район Советы 
 КАРАРЫ 

 
2023 елның  11 декабре                                                                    №181                                                                                                                                                  

 
 
«2023 елга, 2024 һәм 2025 еллар план 
чорына Татарстан Республикасы Кама 
Тамагы муниципаль районы бюджеты 
турында» 2022 елның 12 декабрендәге 117 
номерлы Татарстан Республикасы Кама 
Тамагы муниципаль районы Советы 
карарына үзгәрешләр һәм өстәмәләр кертү 
хакында (2023 елның 20 мартындагы 134 
номерлы, 2023 елның 11 июлендәге 155 
номерлы, 09.10.2023елның 9 октябрендәге  
164 номерлы карарлар редакциясендә) 
 
 

Татарстан Республикасы Кама Тамагы муниципаль районы Уставының 99 статьясы 
һәм Татарстан Республикасы Кама Тамагы муниципаль районында бюджет корылышы 
һәм бюджет процессы турындагы Нигезләмәгә таянып , Татарстан Республикасы Кама 
Тамагы муниципаль районы Советы КАРАР ЧЫГАРДЫ: 

1 статья 
«2023 елга, 2024 һәм 2025 еллар план чорына Татарстан Республикасы Кама 

Тамагы муниципаль районы бюджеты турында» 2022 елның 12 декабрендәге 117 номерлы 
Татарстан Республикасы Кама Тамагы муниципаль районы Советы карарына (2024 елның 
20 мартындагы 134 номерлы, 2023 елның 11 июлендәге 155 номерлы, 2023 елның 16 
ноябрендәге 164 номерлы карар редакциясендә) түбәндәге үзгәрешләрне кертергә: 

1.1. 1 статьяда: 
а) 1.1 пунктта «659 897,1» санын «685 218,2» санына алмаштырырга;  
б) 1.2 пунктта «699 941,5» саннарын «725 262,6» саннарына алмаштырырга.  
1.2. 10 статьяда: 
 а) 10.1 пунктында «9965,6» санын «15623,3» санына алмаштырырга;  
 б) 10.5 пунктта «13716,5» санын «15099,8» санына алмаштырырга;  
 в) 10.6 пунктында «12,4» санын «75,0» санына алмаштырырга;  
1.4. Муниципаль район Советының 2022 елның 12 декабрендәге 117 номерлы 

карарына 1,3,4,6,17,21,22 нче кушымталарын әлеге карарның 1-7 кушымталары 
редакциясендә чыгарырга. 

2. Әлеге карарны Татарстан Республикасының хокукый мәгълүматның рәсми 
порталында бастырып чыгарырга һәм Татарстан Республикасы Кама Тамагы муниципаль 
районының рәсми сайтында Интернет мәгълүмат-телекоммуникация челтәрендә 
урнаштырырга.  

3. Әлеге карарның үтәлешен тикшереп торуны муниципаль район Советының 
бюджет, салымнар һәм финанс буенча даими комиссиясенә йөкләргә. 

 
 
Кама Тамагы муниципаль районы Башлыгы урынбасары,  
муниципаль район Советы рәисе урынбасары                                                 И.Т.Гыйниятов 

 

 



Кама Тамагы муниципаль район 

Советының 2023 елның 11 

декабрендәге 181 номерлы 

карарына 1 нче кушымта 

 

 

2023 елга Кама Тамагы муниципаль районы бюджет кытлыгын  финанслау чыганаклары. 

 

Күрсәткеч атамасы Күрсәткеч коды Суммасы-

мең сум. 

Бюджет дефицитын эчке финанслау 
чыганаклары    

01 00 00 00 00 0000 000 40 044,4 

Бюджет акчаларын исәпкә алу 
счетларында калган акчаларны үзгәртү 

01 05 00 00 00 0000 000 40 044,4 

Бюджет акчаларының калган башка 
өлешен арттыру 

01 05 02 00 00 0000 500 -685 218,2 

Район бюджеты акчаларының башка 
калдыкларын арттыру 

01 05 02 01 05 0000 510 -685 218,2 
 

Бюджет акчаларының башка 
калдыкларын киметү 

01 05 02 00 00 0000 600 725 262,6 

Район бюджеты акчаларының башка 
калдыкларын киметү 

01 05 02 01 05 0000 610 725 262,6 

Барлык  чыганаклар  0 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



Кама Тамагы муниципаль район 

Советының 2023 елның 11 

декабрендәге 181 номерлы 

карарына 2 нче кушымта 

 

 
 
 

 
 

1 нче 
таблица 

 

2023 елга Татарстан Республикасы Кама Тамагы муниципаль районы бюджетының  
фаразлана торган керемнәре күләме 

 

  
мең 

сумнарда 

                                                                                                                              
Исеме 

Керем коды 2023 ел 

Салым керемнәре һәм салым булмаган керемнәр 1 00 00000 00 0000 000 184158,7 

Табышка, керемнәргә салымнар  1 01 00000 00 0000 000 143845,7 

- физик затлар кеременә салым 1 01 02000 01 0000 110 143845,7 

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ ТЕРРИТОРИЯСЕНДӘ 
САТЫЛА ТОРГАН ТОВАРЛАРГА (ЭШЛӘРГӘ, 
ХЕЗМӘТ КҮРСӘТҮЛӘРГӘ) САЛЫМНАР 

1 03 00000 00 0000 000 18900,0 

- Россия Федерациясе территориясендә 
җитештерелә торган подакциз товарлар 
(продукция) буенча акцизлар 

1 03 02000 01 0000 110 18900,0 

Бердәм керемгә салымнар 1 05 00000 00 0000 000 11690,0 

- салым салуның гадиләштерелгән системасын 
куллануга бәйле рәвештә алына торган салым 

1 05 01000 00 0000 110 8568,0 

- бердәм авыл хуҗалыгы салымы 1 05 03000 01 0000 110 310,0 

-салым салуның патент системасын куллануга 
бәйле рәвештә алына торган салым 

1 05 04000 02 0000 110 2812,0 

Табигать ресурсларыннан файдаланган өчен 
салымнар, җыемнар һәм даими түләүләр 

1 07 00000 00 0000 000 3030,0 

- файдалы казылмалар чыгаруга салым 1 07 01000 01 0000 110 3030,0 

Дәүләт пошлинасы 1 08 00000 00 0000 000 1582,0 

-гомуми юрисдикция судларында карала торган 
эшләр буенча дәүләт пошлинасы җәмәгать 
судьялары тарафыннан 

1 08 03000 01 0000 110 1582,0 



Дәүләт һәм муниципаль милектәге мөлкәтне 
файдаланудан керемнәр 

1 11 00000 00 0000 000 3160,0 

Дәүләт милке чикләнмәгән җир кишәрлекләре 
өчен аренда түләве рәвешендә алына торган 
керемнәр, шулай ук күрсәтелгән җир 
кишәрлекләрен арендалау шартнамәләрен 
төзүгә хокук сатудан алынган акчалар 

1 11 05010 00 0000 120 2380,0 

Дәүләт хакимияте органнарының, җирле үзидарә 
органнарының, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының һәм алар төзегән 
учреждениеләрнең оператив идарәсендәге 
мөлкәтне (бюджет һәм автоном учреждениеләр 
мөлкәтеннән тыш) арендага тапшырудан 
керемнәр  

1 11 05030 00 0000 120 780,0 

Табигый ресурслардан файдаланганда түләүләр 1 12 00000 00 0000 000 60,0 

- әйләнә-тирә мохиткә тискәре йогынты ясаган 
өчен түләү 

1 12 01000 01 0000 120 60,0 

 сатудан кергән матди һәм матди булмаган 
активлар 

1 14 00000 00 0000 000 1780,0 

- муниципаль районнар милкендәге мөлкәтне 
(муниципаль бюджет һәм автоном 
учреждениеләрнең күчемле мөлкәтеннән, шулай 
ук муниципаль унитар предприятиеләр, шул 
исәптән казна предприятиеләре мөлкәтеннән 
тыш) реализацияләүдән керемнәр, күрсәтелгән 
мөлкәт буенча төп чараларны гамәлгә ашыру 
өлешендә. 

1 14 02050 05 0000 410 380,0 

- дәүләт милкендәге һәм муниципаль милектәге 
җир кишәрлекләрен сатудан керемнәр  

1 14 06000 00 0000 430 1400,0 

Штрафлар, санкцияләр, зыянны каплау 1 16 00000 00 0000 000 111,0 

Административ хокук бозулар турында Россия 
Федерациясе кодексында билгеләнгән 
административ штрафлар 

1 16 01000 01 0000 140 25,0 

Дәүләт (муниципаль) органы, бюджеттан тыш 
дәүләт фонды идарәсе органы, казна 
учреждениесе, Россия Федерациясе Үзәк банкы, 
Россия Федерациясе исеменнән гамәлдә булган 
башка оешма каршындагы йөкләмәләрне 
үтәмәгән яисә тиешенчә үтәмәгән очракта закон 
яисә шартнамә нигезендә түләнгән штрафлар, 
неустойкалар, пенялар 

1 16 07000 01 0000 140 8,0 

Түләүләр китерелгән зыянны (зыянны) каплау 
максатларында 

1 16 10000 00 0000 140 18,0 

Зарарны каплау максатыннан башкарыла торган 
түләүләр 

1 16 11000 01 0000 140 60,0 

Кире кайтарылмый торган  керемнәр 2 00 00000 00 0000 000 501059,5 



РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ БЮДЖЕТ 
СИСТЕМАСЫНЫҢ БАШКА БЮДЖЕТЛАРЫННАН 
КИРЕ КАЙТАРЫЛМЫЙ ТОРГАН     КЕРТЕМНӘР 

 2 02 00000 00 0000 
000 

478238,8 

Россия Федерациясе бюджет системасы 
бюджетларына дотацияләр 

2 02 10000 00 0000 150 5970,1 

Россия Федерациясе бюджет системасы 
бюджетларына субсидияләр (бюджетара 
субсидияләр) 

2 02 20000 00 0000 150 266328,3 

Россия Федерациясе бюджет системасы 
бюджетларына субвенцияләр 

2 02 30000 00 0000 150 133680,6 

Башка бюджетара трансфертлар, шул исәптән. 2 02 40000 00 0000 150 72259,9 

Төзелгән килешүләр нигезендә җирле 
әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл итү 
вәкаләтләренең бер өлешен гамәлгә ашыру өчен 
муниципаль берәмлекләр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 

2 02 40014 05 0000 150 4720,0 

Дәүләт (муниципаль) оешмаларыннан керүче 
кире кайтарылмый торган кертемнәр 

2 03 00000 00 0000 000 4332,8 

Дәүләтнеке булмаган оешмалардан кире 
кайтарылмый торган кертемнәр 

2 04 00000 00 0000 000  435,0 

Узган еллардагы максатчан билгеләнешкә ия 
субсидияләрнең, субвенцияләрнең һәм башка 
бюджетара трансфертларның калган өлешләрен 
кире кайтарудан Россия Федерациясе бюджет 
системасы бюджетлары керемнәре 

2 18 00000 00 0000 000 18 052,8 

Барлык керемнәр  685218,2 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Кама Тамагы муниципаль район 

Советының 2023 елның 11 

декабрендәге 181 номерлы 

карарына 3 нче кушымта 

 
2023 елга бюджет чыгымнары классификациясенең чыгымнар төрләре төркемнәренә 
Татарстан Республикасы Кама Тамагы муниципаль районы бюджетының бүлекчәләре 

һәм бүлекчәләре, максатчан статьялары (Татарстан Республикасы Кама Тамагы 
муниципаль районы муниципаль программалары һәм эшчәнлекнең программага 

карамаган юнәлешләре) буенча бюджет ассигнованиеләрен бүлү 
                                                                                                                             (мең сумнарда) 

Исеме Рз ПР ЦСР ВТ 2023 ел 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 01    99533,1 

Россия Федерациясе субъектындагы һәм 
муниципаль берәмлектәге югары вазифаи 
зат эшчәнлеге 

01 02   3370,3 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 

01 02 9900000000  3370,3 

Муниципаль берәмлек Башлыгы 01 02 9900002030  3370,3 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга түләү 
чыгымнары  

01 02 9900002030 100 3370,3 

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару 
(вәкиллекле) органнары һәм муниципаль 
берәмлекләрнең вәкиллекле органнары 
эшчәнлеге 

01 03   19406,1 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 

01 03 9900000000  19402,4 

Үзәк аппарат 01 03 9900002040  19231,5 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга түләү 
чыгымнары  

01 03 9900002040 100 15417,2 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  

01 03 9900002040 200 3732,7 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 03 9900002040 800 81,6 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 
тарафыннан кабул ителгән карарлар 
нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә 
чыгымнарны компенсацияләү өчен 
муниципаль берәмлекләр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар  

01 03 9900025151  170,9 



Бюджетара трансфертлар 01 03 9900025151 500 170,9 

"Татарстан Республикасында юстицияне 
үстерү "дәүләт программасын гамәлгә 
ашыру өлешендә чаралар  

01 03 2400000000  3,7 

«Татарстан Республикасы вәкаләтләре 
чикләрендә юстиция өлкәсендә дәүләт 
сәясәтен гамәлгә ашыру " ярдәмче 
программасы 

01 03 2410000000  3,7 

Татарстан Республикасы вәкаләтләре 
чикләрендә юстиция өлкәсендә сәясәтне 
гамәлгә ашыру 

01 03 2410100000  3,7 

Муниципаль районга керүче 
җирлекләрдән ТР муниципаль норматив 
хокукый актлары регистрын алып бару 
өчен кирәкле мәгълүмат җыю 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

01 03 2410125390  3,7 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга түләү 
чыгымнары 

01 03 2410125390 100 3,7 

Башкарма хакимият органнары эшчәнлеге 01 04   29950,4 

"Кама Тамагы муниципаль районында 
мәгарифне үстерү " муниципаль 
программасы 

01 04 0200000000  434,1 

"Инклюзив белем бирүне дә кертеп, 
гомуми белем бирүне үстерү " ярдәмче 
программасы 

01 04 0220000000  434,1 

Мәгариф өлкәсендә Татарстан 
Республикасы дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 

01 04 0220825302  434,1 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга түләү 
чыгымнары  

01 04 0220825302 100 434,1 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 

01 04 9900000000  29516,3 

Башка түләүләр 01 04 9900010000  279,7 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  

01 04 9900010000  
200 

 
279,7 

Үзәк аппарат 01 04 9900002040  25896,7 



Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга түләү 
чыгымнары  

01 04 9900002040 100 18912,3 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  

 
01 

 
04 

9900002040 200  
6924,2 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 04 9900002040 800 60,2 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 
тарафыннан кабул ителгән карарлар 
нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә 
чыгымнарны компенсацияләү өчен 
муниципаль берәмлекләр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар  

01 04 9900025151  2897,8 

Бюджетара трансфертлар 01 04 9900025151 500 2897,8 

Яшьләр сәясәте өлкәсендә Татарстан 
Республикасы дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 

01 04 9900025240  442,1 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга түләү 
чыгымнары  

01 04 9900025240 100 442,1 

Суд системасы 01 05   4,5 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 

01 05 9900000000  4,5 

Россия Федерациясендә гомуми 
юриспруденция федераль судларының 
присяжный утырышчыларына 
кандидатлар исемлеген төзү 

01 05  
9900051200 

 
 

 
4,5 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  

01 05  
9900051200 

 
200 

 
4,5 

Финанс, салым һәм таможня органнары 
һәм финанс (финанс-бюджет) күзәтчелеге 
органнары эшчәнлеген тәэмин итү 

01 06   12023,8 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 

01 06 9900000000  12023,8 

Үзәк аппарат 01 06 9900002040  12023,8 



Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга түләү 
чыгымнары  

01 06 9900002040 100 10076,2 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  

01 06 9900002040 200 1943,9 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 06 9900002040 800 3,7 

Сайлаулар һәм референдумнар 
уздыруны тәэмин итү 

01 07   95,0 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 01 07 9900000000  95,0 

Сайлаулар үткәрү 01 07 9900002010  95,0 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 07 9900002010 800 95,0 

Резерв фонды 01 11   1126,4 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 01 11 9900000000  1126,4 

Башкарма комитетның резерв фонды 01 11 9900007411  1126,4 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 11 9900007411 800 1126,4 

Башка гомумдәүләт чыгымнары 01 13   33556,6 

"Татарстан Республикасы гражданнарына 
социаль ярдәм" дәүләт программасын 
гамәлгә ашыру өлешендә чаралар  

01 13 0300000000  917,1 

«Гаиләләрнең социаль-икътисади хәлен 
яхшырту» ярдәмче программасы  01 13 0350000000  917,1 

Ятим балаларны һәм ата-ана 
тәрбиясеннән мәхрүм калган балаларны 
гаиләгә тәрбиягә урнаштыру өчен уңай 
шартлар тудыру 

01 13 0350300000  917,1 

Опека һәм попечительлек буенча 
Татарстан Республикасының дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

01 13 0350325330  917,1 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга түләү 
чыгымнары  

01 13 0350325330 100 910,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  

01 13 0350325330 200 7,1 

"Кама Тамагы муниципаль районында 
мәдәниятне үстерү " муниципаль 
программасы  
 

01 13 0800000000  1557,3 



"Кама Тамагы муниципаль районында 
архив эшен үстерү" ярдәмче программасы 

01 13 08E0000000  1557,3 

Архив эше өлкәсендә дәүләт сәясәтен 
гамәлгә ашыру 01 13 08E0100000  1557,3 

Архив фонды документларын һәм башка 
архив документларын саклауны, исәпкә 
алуны, туплауны һәм алардан 
файдалануны тәэмин итү 

01 13 08E0144020  1557,3 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга түләү 
чыгымнары  

01 13 08E0144020 100 661,7 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  

01 13 08Е0144020 200 895,6 

 Кама Тамагы муниципаль районы 
коррупциягә каршы сәясәтне гамәлгә 
ашыру буенча программасы   

01 13 2700000000  20,0 

Коррупция сәбәпләрен ачыклау һәм 
бетерү, аның чагылышларына китерә 
торган шартларга каршы тору, 
җәмгыятьтә коррупциягә каршы түзеп 
булмаслык мөнәсәбәт формалаштыру 

01 13 2700100000  20,0 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 01 13 2700112043  20,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  

 
01 

 
13 

2700112043 200 20,0 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 

01 13 9900000000  31062,2 

Билгеләнгән функцияләр өлкәсендә 
җитәкчелек һәм идарә итү 

01 13 9900002040  2399,2 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга түләү 
чыгымнары  

01 13 9900002040 100 1599,3 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  

01 13 9900002040 200 799,9 

Милеккә салым түләү 01 13 9900002950  167,3 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 13 9900002950 800 167,3 

Башка түләүләр 01 13 9900010000  9,6 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  

01 13 9900010000 200 9,6 



Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 
тарафыннан кабул ителгән карарлар 
нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә 
чыгымнарны компенсацияләү өчен 
муниципаль берәмлекләр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар  

01 13 9900025151  1842,4 

Бюджетара трансфертлар 01 13 9900025151 500 1842,4 

Татарстан Республикасы территориаль 
иҗтимагый үзидарә системасын үстерүгә 
юнәлдерелгән чаралар 

01 13 9900025180  1200,0 

Бюджетара трансфертлар 01 13 9900025180 500 1200,0 

Балигъ булмаганнар эшләре 
комиссияләре эшчәнлеге буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

01 13 9900025260  465,9 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга түләү 
чыгымнары  

01 13 9900025260 100 463,9 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  

01 13 9900025260 200 2,0 

Административ комиссияләр эшчәнлеге 
буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру  

01 13 9900025270  457,4 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга түләү 
чыгымнары  

01 13 9900025270 100 452,4 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  

01 13 9900025270 200 5,0 

Архив эше өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

01 13 9900025340  70,5 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  

01 13 9900025340 200 70,5 

Вазыйфаи затлар исемлеген билгеләү 
буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 

01 13 9900025350  0,6 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга түләү 
чыгымнары 

01 13 9900025350 100 0,6 



Дәүләт милке чикләнмәгән җир 
кишәрлекләре белән эш итү буенча 
дәүләт вәкаләтләрен тормышка ашыру 

01 13 9900025400  4,9 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга түләү 
чыгымнары 

01 13 9900025400 100 4,9 

Үзәкләштерелгән бухгалтерия 
эшчәнлеген тәэмин итү 

01 13 9900029900  18215,8 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга түләү 
чыгымнары  

01 13 9900029900 100 16473,5 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  

01 13 9900029900 200 1740,3 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 13 9900029900 800 2,0 

Граждан хәле актларын дәүләт теркәве 
 

01 13 9900059300  916,1 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 
 
 
 

01 13 9900059300 100 915,1 

Бюджетара трансфертлар 01 13 9900059300 500 1,0 

Гражданлык хәле актларын дәүләт 
теркәвенә алу 

01 13 9900079300  355,8 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга түләү 
чыгымнары  

01 13 9900079300 100 211,2 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  

01 13 9900079300 200 144,6 

Гомумдәүләт идарәсе белән бәйле 
дәүләт функцияләрен гамәлгә ашыру, 
дәүләтнең башка йөкләмәләрен үтәү 

01 13 9900092030  4780,6 



Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга түләү 
чыгымнары  

01 13 9900092030 100 574,2 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  

01 13 9900092030 200 4163,7 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 13 9900092030 800 42,7 

Муниципаль хезмәткәрләрне 
иминиятләштерү 

01 13 9900092410  69,1 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  

01 13 9900092410 200 69,1 

Муниципаль хезмәткәрләрне 
диспансерлаштыру 

01 13 9900097071  107,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  

01 13 9900097071 200 107,0 

Милли оборона 02    2591,6 

Мобилизацион һәм хәрбиләрдән тыш 
әзерлек 

02 03   2591,6 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 

02 03 9900000000  2591,6 

Хәрби комиссариатлар булмаган 
территорияләрдә беренчел хәрби исәпкә 
алуны гамәлгә ашыру 

02 03 9900051180  2591,6 

Бюджетара трансфертлар 02 03 9900051180 500 2591,6 

Милли иминлек һәм хокук саклау 
эшчәнлеге 

03    3878,6 

Гражданлык оборонасы 03 09   21,2 

Татарстан Республикасында "Имин 
шәһәр" аппарат-программалы 
комплексын төзү һәм үстерү" ярдәмче 
программасы 

03 09 0730000000  21,2 

"Татарстан Республикасында "Имин 
шәһәр" аппарат-программа комплексын 
төзү һәм үстерү" төп чарасы 

03 09 0730100000  21,2 

Халыкны һәм оешмаларны тыныч һәм 
сугыш вакытында гадәттән тыш хәлләргә 
әзерләү 

03 09 0730122920  21,2 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  

03 09 0730122920 200 21,2 

Халыкны һәм территорияне табигый һәм 
техноген характердагы гадәттән тыш 
хәлләрдән саклау, янгын 
куркынычсызлыгы 

03 10   3479,6 



"Халыкны һәм территорияләрне гадәттән 
тыш хәлләрдән яклау, Кама Тамагы 
муниципаль районында янгын 
куркынычсызлыгын һәм су 
объектларында кешеләрнең иминлеген 
тәэмин итү" программасы 

03 10 0700000000  3399,8 

Гадәттән тыш хәлләрдә гражданнар 
оборонасы һәм яклау өлкәсендә чаралар 
оештыру һәм уздыру белән идарә итү 

03 10 0700022670  3399,8 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга түләү 
чыгымнары  

03 10 0700022670 100 2699,6 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  

03 10 0700022670 200 700,2 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 03 10 9900000000  79,8 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 
тарафыннан кабул ителгән карарлар 
нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә 
чыгымнарны компенсацияләү өчен 
муниципаль берәмлекләр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар  

03 10 9900025151  79,8 

Бюджетара трансфертлар 03 10 9900025151 500 79,8 

Милли иминлек өлкәсендә һәм хокук 
саклау эшчәнлегендә башка мәсьәләләр 03 14   377,7 

Кама Тамагы муниципаль районында 
хокук бозуларны профилактикалау буенча 
комплекслы программа  

03 14 0600000000  377,7 

"Татарстан Республикасында хокук 
бозуларны һәм җинаятьләрне 
профилактикалау эшчәнлеген оештыру" 
ярдәмче программасы 

03 14 0601000000  377,7 

Хокук бозуларны һәм җинаятьләрне 
профилактикалау эшчәнлеген 
камилләштерү 

03 14 0601100000  377,7 

Җәмәгать тәртибен саклау пунктлары 
эшчәнлеген тәэмин итү 03 14 0601122700  377,7 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга түләү 
чыгымнары 

03 14 0601122700 100 377,7 



Милли икътисад 04    27856,5 

Авыл хуҗалыгы 04 05   322,2 

"Татарстан Республикасында авыл 
хуҗалыгын үстерү һәм авыл хуҗалыгы 
продукциясе, чимал һәм азык-төлек 
базарларын җайга салу" дәүләт 
программасын гамәлгә ашыру өлешендә 
чаралар  

04 05 1400000000  322,2 

«Терлекчелекнең ярдәмче тармагын, 
терлекчелек продукциясен эшкәртүне һәм 
реализацияләүне үстерү» ярдәмче 
программасын гамәлгә ашыру өлешендә 
чаралар 

04 05 1420000000  322,2 

Хайваннар авыруларын кисәтү һәм 
халыкны кеше һәм хайваннар өчен уртак 
авырулардан яклау 

04 05 1420900000  322,2 

Хайваннар авыруларын кисәтү һәм бетерү 
чараларын оештыру һәм уздыру 
өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 

04 05 1420925360  322,2 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  

04 05 1420925360 200 322,2 

Су хуҗалыгы 04 06   573,3 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 04 06 9900000000  573,3 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 
тарафыннан кабул ителгән карарлар 
нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә 
чыгымнарны компенсацияләү өчен 
муниципаль берәмлекләр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар  

04 06 9900025151  560,0 

Бюджетара трансфертлар 04 06 9900025151 500 560,0 

Гидротехник корылмаларны карап тоту 
һәм ремонтлау чыгымнары 

04 06 9900090430  13,3 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  

04 06 9900090430 200 13,3 

Транспорт 04 08   2947,2 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 04 08 9900000000  2947,2 

Муниципаль район чикләрендә 
муниципальара маршрутлар буенча 
пассажирлар йөртүне оештыру 

04 08 9900003180  2947,2 

Башка бюджет ассигнованиеләре 04 08 9900003180 800 2947,2 



Юл хуҗалыгы (юл фондлары) 04 09   22758,8 

2023 елга Кама Тамагы муниципаль 
районының җирле әһәмияттәге гомуми 
файдаланудагы юлларында юл 
эшләре турында " муниципаль 
программасы 

04 09 Д100000000  22518,3 

Юл хуҗалыгын карап тоту һәм идарә итү 04 09 Д100003650  22518,3 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  

04 09 Д100003650 200 22518,3 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 

04 09 9900000000  240,5 

Татарстан Республикасы авыл 
җирлекләренә грантлар бирүгә 
муниципаль берәмлекләр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар  

04 09 9900025191  240,5 

Бюджетара трансфертлар 04 09 9900025191 500 240,5 

Милли икътисад өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 

04 12   1255,0 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 

04 12 9900000000  1255,0 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 
тарафыннан кабул ителгән карарлар 
нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә 
чыгымнарны компенсацияләү өчен 
муниципаль берәмлекләр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар  

04 12 9900025151  555,0 

Бюджетара трансфертлар 04 12 9900025151 500 555,0 

Кулланучылар кооперациясе 
предприятиеләренә ярдәм итү 

04 12 9900079010  700,0 

Башка бюджет ассигнованиеләре 04 12 9900079010 800 700,0 

Торак-коммуналь хуҗалык 05    21359,0 

Торак хуҗалыгы 05 01   1711,0 

Кама Тамагы муниципаль районында 
2023елга күпфатирлы йортларга капиталь 
ремонт ясау буенча муниципаль адреслы 
программа 

05 01 0400000000  1711,0 

«Татарстан Республикасы 
территориясендә урнашкан күпфатирлы 
йортларда гомуми мөлкәткә капиталь 
ремонт буенча региональ программа 
чараларын гамәлгә ашыру» ярдәмче 
программасын гамәлгә ашыру өлешендә 
гамәлләр 

05 01 0450000000  1711,0 



Күпфатирлы йортларда гомуми милеккә 
капиталь ремонтны вакытында үткәрүне 
оештыру 

05 01 0450100000  1711,0 

Күпфатирлы йортларны капиталь 
ремонтлау буенча чаралар 

05 01 0450196010  1711,0 

Федераль бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

05 01 0450196010 600 1711,0 

Коммуналь хуҗалык 05 02   4783,0 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 

05 02 9900000000  4783,0 

Башка түләүләр 05 02 9900010000  529,2 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  

05 02 9900010000 200 529,2 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 
тарафыннан кабул ителгән карарлар 
нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә 
чыгымнарны компенсацияләү өчен 
муниципаль берәмлекләр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар  

05 02 9900025151  330,0 

Бюджетара трансфертлар 05 02 9900025151 500 330,0 

Коммуналь хуҗалык өлкәсендә чаралар 05 02 9900075050  3923,8 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  

05 02 9900075050 200 3127,8 

Башка бюджет ассигнованиеләре 05 02 9900075050 800 795,9 

Төзекләндерү 05 03   14865,0 

«Татарстан Республикасында авыл 
хуҗалыгын үстерү һәм авыл хуҗалыгы 
продукциясе, чимал һәм азык-төлек 
базарларын җайга салу» дәүләт 
программасын гамәлгә ашыру өлешендә 
чаралар  

05 03 1400000000  4070,5 

«Авыл территорияләрен тотрыклы 
үстерү» ярдәмче программасын гамәлгә 
ашыру өлешендә гамәлләр 
 

05 03 1470000000  4070,5 

Авыл территорияләрен төзекләндерү 
чараларын гамәлгә ашыру 

05 03 1470400000  4070,5 

Авыл территорияләрен комплекслы 
үстерү чараларын гамәлгә ашыруга 
финанслашу чыгымнары 

05 03 14704L5760  4030,2 

Бюджетара трансфертлар 05 03 14704L5760 500 4030,2 

Авыл территорияләрен төзекләндерү 
чараларын гамәлгә ашыруга финанслашу 
чыгымнары 

05 03 14704L5761  40,3 

Бюджетара трансфертлар 05 03 14704L5761 500 40,3 



Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 

05 03 9900000000  10794,5 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 
тарафыннан кабул ителгән карарлар 
нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә 
чыгымнарны компенсацияләү өчен 
муниципаль берәмлекләр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар  

05 03 9900025151  3035,0 

Бюджетара трансфертлар 05 03 9900025151 500 3035,0 

Татарстан Республикасы авыл 
җирлекләренә грантлар бирүгә 
муниципаль берәмлекләр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар  

05 03 9900025191  7759,5 

Бюджетара трансфертлар 05 03 9900025191 500 7759,5 

Әйләнә-тирә мохитне саклау 06    3090,0 

Үсемлекләр һәм хайваннар дөньясы 
объектларын һәм аларның яшәү 
тирәлеген саклау 

06 03   3090,0 

"Кама Тамагы муниципаль районының 
әйләнә-тирә мохитен саклау " 
программасы 

06 03 0900000000  1710,0 

Әйләнә-тирә мохитне саклауны тәэмин 
итү 06 03 0910100000  1710,0 

Әйләнә-тирәнең сыйфатын көйләү буенча 
чаралар 06 03 0910174460  1710,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  

06 03 
 

0910174460 
 

200 
1710,0 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 
тарафыннан кабул ителгән карарлар 
нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә 
чыгымнарны компенсацияләү өчен 
муниципаль берәмлекләр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар  

06 03 9900025151  1380,0 

Бюджетара трансфертлар 06 03 9900025151 500 1380,0 

Мәгариф 
 

07    361017,7 

Мәктәпкәчә белем бирү 07 01   87142,3 

"Кама Тамагы муниципаль районында 
мәгарифне үстерү " муниципаль 
программасы 

07 01 0200000000  87142,3 

"Инклюзив белем бирүне дә кертеп, 
мәктәпкәчә белем бирүне үстерү " 
подпрограммасы  

07 01 0210000000  87142,3 

Муниципаль мәктәпкәчә мәгариф 
оешмаларында мәктәпкәчә белем бирү 07 01 0210100000  21392,1 



«Муниципаль мәктәпкәчә белем бирү 
оешмаларында һәркем өчен мөмкин 
булган һәм түләүсез мәктәпкәчә белем 
алуга хокукларны гамәлгә ашыруның 
дәүләт гарантияләрен тәэмин итү» төп 
чарасы 

07 01 0210125370  21392,1 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

07 01 0210125370 600 21392,1 

Мәктәпкәчә белем бирүне гамәлгә ашыру 07 01 0210300000  65750,2 

Мәктәпкәчә белем бирү оешмаларын 
үстерү 07 01 0210342000  1431,9 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

07 01 0210342000 600 1431,9 

Мәктәпкәчә мәгариф оешмаларын үстерү, 
белем алуга субсидия исәбеннән 07 01 02103S0050  64318,3 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  

07 01 02103S0050 200 530,1 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

07 01 02103S0050 600 63788,2 

Гомуми белем бирү 07 02   237399,7 

"Кама Тамагы муниципаль районында 
мәгарифне үстерү " муниципаль 
программасы  

07 02 0200000000  237399,7 

"Инклюзив белем бирүне дә кертеп, 
гомуми белем бирүне үстерү " ярдәмче 
программасы 

07 02 0220000000  237399,7 

Кадрлар потенциалын ныгыту һәм 
мәгариф оешмаларына яшь белгечләрне 
җәлеп итү 

07 02 0220100000  117,6 

Гомуми белем бирү оешмаларында яшь 
белгечләргә булышлык итүгә 
юнәлдерелгән мәгариф өлкәсе чаралары 

07 02 0220143624  117,6 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга түләү 
чыгымнары 

07 02 0220143624 100 117,6 

Муниципаль мәгариф оешмаларында 
гомуми белем бирүне гамәлгә ашыру 07 02 0220200000  138196,4 



Мәктәп- балалар бакчаларын да кертеп, 
гомуми белем бирү оешмаларын үстерү 07 02 0220242100  2424,4 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

07 02 0220242100 600 2424,4 

Субсидияләр хисабына гомуми белем 
бирү оешмаларын, мәктәп – балалар 
бакчаларын да кертеп, үстерү  

07 02 02202S0050  135772,0 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга түләү 
чыгымнары 

07 02 02202S0050 100 2299,2 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  

07 02 02202S0050 200 108,0 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

07 02 02202S0050 600 132542,1 

Башка бюджетара ассигнованиеләр 07 02 02202S0050 800 822,7 

Муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында гомуми белем бирү 

07 
 

02 0220800000  91115,6 

Муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында һәркем өчен мөмкин 
булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, гомуми 
башлангыч, төп гомуми, урта гомуми 
белем алуга хокукларны гамәлгә 
ашыруның дәүләт гарантияләрен тәэмин 
итү, муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында балаларга өстәмә белем 
бирүне тәэмин итү 

07 
 

02 0220825280 
 
 

82262,0 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

07 02 0220825280 600 82262,0 

Муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында һәркем өчен мөмкин 
булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, 
башлангыч гомуми, төп гомуми, урта 
гомуми белем алуга хокукларны гамәлгә 
ашыруның дәүләт гарантияләрен класслы 
җитәкчелек өчен айлык акчалата түләү 
өлешендә тәэмин итү 

07 02 0220853031  8853,6 



Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

07 02 0220853031 600 8853,6 

Гомуми белем бирү системасын 
модернизацияләү, мәгариф өлкәсендә 
чаралар үткәрү 

07 02 0220900000  7491,0 

Муниципаль белем бирү оешмаларында 
башлангыч гомуми белем бирү мәгариф 
программалары буенча белем 
алучыларны бушлай кайнар ризык белән 
тәэмин итүне оештыруны финанслауда 
катнашу 

07 02 02209L3040  6754,5 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

07 02 02209L3040 600 6754,5 

Татарстан Республикасында мәгарифне 
үстерүгә юнәлдерелгән чаралар 

07 02 0220921110  134,8 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

07 02 0220921110 600 134,8 

Муниципаль мәгариф оешмаларында 
башлангыч гомуми белем бирүнең белем 
бирү программалары буенча белем 
алучыларны җирле бюджетлар акчалары 
исәбеннән түләүсез кайнар азык белән 
тәэмин итүне оештыру чыгымнары 

07 02 0220923040  601,7 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

07 02 0220923040 600 601,7 

Мәгариф оешмаларында балалар 
иҗтимагый берләшмәләре белән тәрбия 
һәм хезмәттәшлек буенча директорның 
киңәшчеләре эшчәнлеген тәэмин итү 
чараларын үткәрүгә субсидияләр 

07 02 022ЕВ00000  479,1 

Муниципаль берәмлекләрдә балалар 
иҗтимагый берләшмәләре белән тәрбия 
һәм үзара хезмәттәшлек буенча 
директорлар киңәшчеләре эшчәнлеген 
тәэмин итү чараларын үткәрүгә 
финанслашу чыгымнары 

07 02 022ЕВ51791  479,1 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

07 02 022ЕВ51791 600 479,1 

Өстәмә белем бирү 07 03   16745,1 

"Өстәмә белем бирүне үстерү" ярдәмче 
программасы 

07 03 0230000000  16745,1 

Муниципаль оешмаларда балаларга 
өстәмә белем бирүне оештыру 

07 03 0230100000  16745,1 



Өстәмә гомуми белем бирү 
программаларын гамәлгә ашыручы 
өстәмә белем бирү күппрофильле 
оешмаларын үстерү 

07 03 0230142310  274,0 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

07 03 0230142310 600 274,0 

Өстәмә белем бирү программаларын 
гамәлгә ашыручы сәнгать-эстетик 
юнәлештәге өстәмә белем бирү 
оешмаларын үстерү 

07 03 0230142320  972,5 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

07 03 0230142320 600 972,5 

Өстәмә гомуми белем бирү 
программаларын гамәлгә ашыручы 
өстәмә белем бирү күппрофильле 
оешмаларын үстерү  

07 03 02301S0050  15498,6 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

07 03 02301S0050 600 15498,6 

Яшьләр сәясәте һәм балаларны 
савыктыру 

07 07   3809,2 

"Кама Тамагы муниципаль районында 
яшьләр сәясәтен үстерү " муниципаль 
программасы 

07 07 3800000000  3808,0 

Кама Тамагы муниципаль районы 
яшьләрен патриотик тәрбияләү 07 07 3830100000  3808,0 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 07 07 3830143100  373,1 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга түләү 
чыгымнары 

07 07 3830143100 100 104,8 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  

07 07 3830143100 200 268,3 

 Яшьләр сәясәте учреждениеләре 
эшчәнлеген тәэмин итү 

07 07 3830143190  3434,9 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга түләү 
чыгымнары 

07 07 3830143190 100 141,1 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  

07 07 3830143190 200 28,0 



Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

07 07 3830143190 600 3265,7 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 07 07 9900000000  1,2 

Башка түләүләр 07 07 9900010000  1,2 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  

07 07 9900010000 200 1,2 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 07 09   15921,4 

"Кама Тамагы муниципаль районында 
мәгарифне үстерү " муниципаль 
программасы  

07 09 0200000000  11419,2 

"Инклюзив белем бирүне дә кертеп, 
гомуми белем бирүне үстерү " ярдәмче 
программасы 

07 09 0220000000  5629,2 

Мәгариф учреждениеләрен мәгълүмат 
белән тәэмин итү буенча дәүләт 
функцияләрен тормышка ашыру 

07 09 0220825301  5629,2 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга түләү 
чыгымнары 

07 09 0220825301 100 5295,9 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  

07 09 0220825301 200 333,3 

«Һөнәри һәм югары уку йортыннан соңгы 
белем бирүне үстерү һәм әлеге өлкә 
хезмәткәрләренең квалификациясен 
күтәрү» ярдәмче программасын гамәлгә 
ашыру өлешендә гамәлләр 

07 09 0240000000  180,0 

"Һөнәри белем бирү системасын 
модернизацияләү, мәгариф өлкәсендә 
чаралар үткәрү" төп чарасы 

07 09 0240300000  180,0 

Татарстан Республикасында мәгарифне 
үстерүгә юнәлдерелгән чаралар 07 09 0240321110  180,0 

Социаль яктан тәэмин итү һәм халыкка 
түләнә торган башка түләүләр 

07 09 0240321110 300 180,0 

«Мәгариф эшчәнлеген тәэмин итү, белем 
бирү сыйфатын бәяләү, мәгариф 
өлкәсендә чаралар үткәрү " ярдәмче 
программасы 

07 09 0250000000  5610,0 

Белем бирүнең сыйфатын бәяләү 
системасын эшләү һәм гамәлгә кертү 07 09 0250100000  995,6 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 07 09 0250143600  25,0 



Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  

07 09 0250143600 200 25,0 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 07 09 02501S0050  970,6 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга түләү 
чыгымнары 

07 09 02501S0050 100 33,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  

07 09 02501S0050 200 758,2 

Социаль яктан тәэмин итү һәм халыкка 
түләнә торган башка түләүләр 

07 09 02501S0050 300 179,4 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 07 09 0250200000  4614,4 

Укыту-методик кабинетлар, 
үзәкләштерелгән бухгалтерияләр, 
хуҗалык хезмәте күрсәтү төркемнәре, уку 
фильмотекалары, мәктәпара укыту-
җитештерү комбинатлары, логопед 
пунктлары 

07 09 02502S0050  4614,4 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга түләү 
чыгымнары  

07 09 02502S0050 
 

100 3444,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  

07 09 02502S0050 
 

200 1147,0 

Башка бюджет ассигнованиеләре 07 09 02502S0050 800 23,5 

"Кама Тамагы муниципаль районында 
яшьләр сәясәтен үстерү " муниципаль 
программасы 

07 09 3800000000  2315,7 

«Балаларның һәм яшьләрнең ялын 
оештыру» ярдәмче программасы 

07 09 3810000000  2315,7 

Ял итүгә субсидияләр исәбеннән 
балаларның һәм яшьләрнең ялын, 
аларны сәламәтләндерүне, эш белән 
тәэмин итүне оештыру чаралары 

07 09 3810100000  2315,7 

Муниципаль районнар һәм шәһәр 
округлары бюджетларына субсидияләр 
бирүгә Татарстан Республикасы 
бюджетында каралган акчалар 
хисабыннан каникул чорында балаларның 
ялын оештыруны тәэмин итү буенча 
финанслауда катнашу чыгымнары 

07 09 3810122320  2283,8 



Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  

07 09 3810122320 200 318,5 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

07 09 3810122320 600 1965,3 

Каникуляр вакытта балаларның ялын 
җирле бюджетлар акчалары исәбеннән 
оештыру гамәлләре 

07 09 3810182320  9,4 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

07 09 3/810182320 600 9,4 

Муниципаль районнар һәм шәһәр 
округлары бюджетларында каралган 
акчалар хисабыннан каникул чорында 
балаларның ялын оештыруны тәэмин 
итүне финанслауда катнашу чыгымнары 

07 09 38101S2320  22,5 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

07 09 38101S2320 600 22,5 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 

07 09 9900000000  2186,5 

Башка түләүләр 07 09 9900010000  2186,5 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  

07 09 9900010000 200 2186,5 

Мәдәният, кинематография 08    94626,9 

Мәдәният  08 01   94626,9 

"Кама Тамагы муниципаль районында 
мәдәниятне үстерү " муниципаль 
программасы  

08 01 0800000000  93454,3 

"Музей эшен үстерү " ярдәмче 
программасы 

08 01 0810000000  3975,1 

Музейларны комплекслы үстерү 08 01 0810100000  3975,1 

Музейлар эшчәнлеген тәэмин итү 08 01 0810144090  3975,1 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

08 01 0810144090 600 3975,1 

"Кама Тамагы муниципаль районында 
китапханә эшен үстерү " ярдәмче 
программасы 

08 01 0830000000  19479,9 

Китапханә хезмәте күрсәтү системасын 
үстерү 

08 01 0830100000  19479,9 

Китапханәләр эшчәнлеген тәэмин итү 08 01 0830144090  19479,9 



Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

08 01 0830144090 600 19479,9 

«Клуб концерт оешмаларын һәм башкару 
сәнгатен үстерү " ярдәмче программасы 

08 01 0840000000  67292,5 

Заманча музыка сәнгатен үстерү 08 01 0840100000  67292,5 

Клублар һәм мәдәни-ял итү үзәкләре 
эшчәнлеген тәэмин итү 

08 01 0840144091  67292,5 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга түләү 
чыгымнары 

08 01 0840144091 100 4675,4 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  

08 01 0840144091 200 1299,5 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

08 01 0840144091 600 61317,6 

«Регионара  һәм милләтара мәдәни 
хезмәттәшлекне үстерү» ярдәмче 
программасы 

08 01 0860000000  2406,8 

"Сәнгать белеме системасын 
камилләштерү" төп чарасы 08 01 0860100000  2406,8 

Мәдәният өлкәсендәге чаралар 08 01 0860110990  2406,8 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

08 01 0860110990 600 2406,8 

"Халык иҗатына ярдәм итү " ярдәмче 
программасын гамәлгә ашыру өлешендә 
чаралар Татарстан Республикасы төп 
халыкларының матди булмаган мәдәни 
мирасын саклау, торгызу һәм 
популярлаштыру 

08 01 0870000000  300,0 

"Матди булмаган мәдәни мирасны саклау 
һәм популярлаштыру " төп чарасы 

08 01 0870100000  200,0 

Мәдәният грантлары 08 01 0870144050  200,0 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

08 01 0870144050 6
600 

200,0 

«Иҗади кешеләр» федераль проекты 08 01 087А200000  100,0 



Авыл җирлекләре территорияләрендәге 
муниципаль мәдәният 
учреждениеләренең иң яхшы 
хезмәткәрләренә дәүләт ярдәме 

08 01 087А255193  100,0 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

08 01 087А255193 
6

600 
100,0 

Татарстан Республикасында дәүләт 
милли сәясәтен гамәлгә ашыру чаралары 

08 01 2000000000  463,0 

"Татарстан Республикасында дәүләт 
милли сәясәтен гамәлгә ашыру" ярдәмче 
программасы 

08 01 2000100000  463,0 

Татарстан Республикасында дәүләт 
милли сәясәтен гамәлгә ашыру 

08 01 2000110990  463,0 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

08 01 2000110990 600 463,0 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 

08 01 9900000000  709,6 

Башка түләүләр 08 01 9900010000  709,6 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  

08 01 9900010000 200 709,6 

Сәламәтлек саклау 09    256,2 

Санитария-эпидемиология иминлеге 09 07   256,2 

"Татарстан Республикасы сәламәтлек 
саклауны үстерү" дәүләт программасын 
гамәлгә ашыру өлешендә чаралар  

09 07 0100000000  256,2 

«Авыруларны профилактикалау һәм 
сәламәт яшәү рәвешен формалаштыру. 
Беренчел медицина-санитария ярдәмен 
үстерү» ярдәмче программасы 

09 07 0110000000  256,2 

Иммунопрофилактиканы да кертеп, 
йогышлы авыруларны кисәтү 

09 07 0110200000  256,2 

Эпидемиягә каршы чаралар үткәрү буенча 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

09 07 0110202110  256,2 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  

09 07 0110202110 200 256,2 

Социаль сәясәт 10    15224,2 

Пенсия белән тәэмин итү 10 01   2230,8 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 

10 01 9900000000  2230,8 

Эштән азат иткәндә муниципаль 
хезмәткәрләргә ял пособиесе 

10 01 9900049100  2230,8 



Социаль яктан тәэмин итү һәм халыкка 
түләнә торган башка түләүләр 

10 01 9900049100 300 2230,8 

Халыкны социаль яктан тәэмин итү 10 03   150,0 

"Татарстан Республикасы гражданнарына 
социаль ярдәм" дәүләт программасын 
гамәлгә ашыру өлешендә чаралар  

10 03 0300000000  150,0 

"Социаль түләүләр"  ярдәмче 
программасы  

10 03 0310000000  150,0 

"Федераль һәм республика законнарында 
билгеләнгән аерым категориядәге 
гражданнарга социаль ярдәм чараларын 
күрсәтү" төп чарасы 

10 03 0310100000  150,0 

Халыкның аерым категорияләренә дәүләт 
социаль ярдәме күрсәтү 

10 03 0310105530  150,0 

Социаль яктан тәэмин итү һәм халыкка 
түләнә торган башка түләүләр 

10 03 0310105530 300 150,0 

Гаиләне һәм балачакны саклау 10 04   12612,7 

"Татарстан Республикасы гражданнарына 
социаль ярдәм" дәүләт программасын 
гамәлгә ашыру өлешендә чаралар  

10 04 0300000000  11061,8 

"Социаль түләүләр"  ярдәмче 
программасы  

10 04 0310000000  1820,9 

Мәгариф оешмаларында укучыларны 
тукландыру 

10 04 0310200000  1820,9 

Социаль ярдәмнең башка төрләрен 
күрсәтү, аерым категория укучыларга 
социаль ярдәм күрсәтүнең өстәмә 
чаралары 

10 04 0310205508  347,1 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

10 04 0310205508 600 347,1 

Төп гомуми һәм урта гомуми белем 
бирүнең мәгариф программалары буенча 
белем алучыларны тукландыруны тәэмин 
итү өлешендә социаль ярдәм чараларын 
күрсәтү буенча дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 

10 04 0310225510  1473,8 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

10 04 0310225510 600 1473,8 

«Гаиләләрнең социаль-икътисади хәлен 
яхшырту» ярдәмче программасы 

10 04 0350000000  9240,9 

Гаиләләргә социаль ярдәм чаралары 
системасын үстерү 

10 04 0350100000  2764,8 

Мәктәпкәчә белем бирү программасын 
гамәлгә ашыручы мәгариф 
оешмаларында баланы караган һәм 
тәрбияләгән өчен компенсация 

10 04 0350113200  2764,8 



Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  

10 04 0350113200 200 4,8 

Социаль яктан тәэмин итү һәм халыкка 
түләнә торган башка түләүләр 

10 04 0350113200 300 2760,0 

Ятим балаларны һәм ата-ана 
тәрбиясеннән мәхрүм калган балаларны 
гаиләгә тәрбиягә урнаштыру өчен уңай 
шартлар тудыру 

10 04 0350300000  6476,1 

Тәрбиягә бала алучы гаиләләргә 
тапшырылган ятим балаларны һәм ата-
ана тәрбиясеннән мәхрүм калган 
балаларны матди карап торуга айлык 
акчалата түләү билгеләү һәм түләү 
буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 

10 04 0350323110  1766,1 

Социаль яктан тәэмин итү һәм халыкка 
түләнә торган башка түләүләр 

10 04 0350323110 300 1766,1 

Үз вазыйфаларын түләүле нигездә үтәүче 
опекуннарга яисә попечительләргә 
тиешле түләүне билгеләү һәм түләү 
буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 

10 04 0350323120  1156,9 

Социаль яктан тәэмин итү һәм халыкка 
түләнә торган башка түләүләр 

10 04 0350323120 300 1156,9 

Ятим балаларны һәм ата-ана 
тәрбиясеннән мәхрүм калган балаларны 
матди карап торуга ай саен акчалата 
түләү билгеләү һәм түләү буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

10 04 0350323130  3553,1 

Социаль яктан тәэмин итү һәм халыкка 
түләнә торган башка түләүләр 

10 04 0350323130 300 3553,1 

"Татарстан Республикасы халкын 
сыйфатлы торак һәм торак-коммуналь 
хуҗалык хезмәт күрсәтүләре белән 
тәэмин итү" программасын гамәлгә ашыру 
чаралары 

10 04 0400000000  1550,9 

«Татарстан Республикасында яшь 
гаиләләрне торак белән тәэмин итү» 
ярдәмче программасы 

10 04 0410000000  1550,9 

"Яшь гаиләләргә эконом-класслы торак 
сатып алуга социаль түләүләр бирү" төп 
чарасы 

10 04 0410100000  1550,9 

Яшь гаиләләрне торак белән тәэмин итү 
чараларын гамәлгә ашыруга чыгымнарны 
финанслашу 

10 04 04101L4970  1550,9 

Социаль яктан тәэмин итү һәм халыкка 
түләнә торган башка түләүләр 

10 04 04101L4970 300 1550,9 

Социаль сәясәт өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 

10 06   230,7 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 

10 06 9900000000  230,7 



Социаль сәясәт өлкәсендәге гамәлләр 
җирле бюджет акчалары исәбеннән 

10 06 9910105410  230,7 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  

10 06 9910105410 200 230,7 

Физик культура һәм спорт 11    44680,5 

Физик культура 11 01   33782,3 

"Кама Тамагы муниципаль районында 
физик культураны һәм спортны үстерү " 
муниципаль программасы 

11 01 3700000000  33402,2 

«Югары казанышлар спортын һәм спорт 
резервын әзерләү системасын үстерү» 
ярдәмче программасы 

11 01 3720000000  33402,2 

"Татарстан Республикасында югары 
казанышлар спорты өлкәсендә дәүләт 
сәясәтен гамәлгә ашыру" төп чарасы 

11 01 3720100000  33402,2 

Спорт мәктәпләренең блок-модуль чаңгы 
базасының оператив идарәсе хокукында 
эшчәнлеген тәэмин итү 

11 01 3720125160  119,7 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

11 01 3720125160 600 119,7 

Балалар белән мәктәптән тыш эшләү 
учреждениеләрендә эшләүче тренер-
укытучыларга һәм спортчы-
инструкторларга югары нәтиҗәләр өчен 
булышлык итүгә юнәлдерелгән чаралар 

11 01 3720142330  55,9 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

11 01 3720142330 600 55,9 

Мәгариф өлкәсендә муниципаль 
физкультура спорт оешмаларында 
эшләүче яшь белгечләргә ярдәм итүгә 
юнәлдерелгән чаралар 

11 01 3720143620  26,1 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

11 01 3720143620 600 26,1 

Балалар-яшүсмерләр спортын үстерү 11 01 3720143650  179,4 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

11 01 3720143650 600 179,4 

Спорт объектлары эшчәнлеген тәэмин итү 11 01 3720148210  22660,1 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

11 01 3720148210 600 22660,1 

Спорт мәктәпләре эшчәнлеген тәэмин итү 11 01 3720148220  10361,0 



Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга түләү 
чыгымнары 

11 01 3720148220 100 784,2 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

11 01 3720148220 600 9576,8 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 

11 01 9900000000  380,1 

Башка түләүләр 11 01 9900010000  380,1 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  

11 01 9900010000 200 380,1 

Массакүләм спорт 11 02   2440,4 

"Кама Тамагы муниципаль районында 
физик культураны һәм спортны үстерү " 
муниципаль программасы 

11 02 3700000000  2440,4 

«Физик культураны һәм массакүләм 
спортны үстерү» ярдәмче программасы 

11 02 3710000000  2440,4 

Кама Тамагы муниципаль районында 
физик культура һәм спорт өлкәсендә 
дәүләт сәясәтен гамәлгә ашыру 

11 02 3710100000  2440,4 

Массакүләм спорт өлкәсендә физик 
культура һәм спорт чаралары 

11 02 3710112870  2440,4 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга түләү 
чыгымнары 

11 02 3710112870 100 398,3 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  

11 02 3710112870 200 2042,1 

Югары казанышлар спорты 11 03   8457,8 

«Югары казанышлар спортын һәм спорт 
резервын әзерләү системасын үстерү» 
ярдәмче программасы 

11 03 3720000000  8457,8 

"Татарстан Республикасында югары 
казанышлар спорты өлкәсендә дәүләт 
сәясәтен гамәлгә ашыру" төп чарасы 

11 03 3720100000  8457,8 

Спорт мәктәпләренең блок-модуль чаңгы 
базасының оператив идарәсе хокукында 
эшчәнлеген тәэмин итү 

11 03 3720125160  915,7 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

11 03 3720125160 600 915,7 



Балалар белән мәктәптән тыш эшләү 
учреждениеләрендә эшләүче тренер-
укытучыларга һәм спортчы-
инструкторларга югары нәтиҗәләр өчен 
булышлык итүгә юнәлдерелгән чаралар 

11 03 3720142330  15,9 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

11 03 3720142330 600 15,9 

Мәгариф өлкәсендә муниципаль 
физкультура спорт оешмаларында 
эшләүче яшь белгечләргә ярдәм итүгә 
юнәлдерелгән чаралар 

11 03 3720143620  6,5 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

11 03 3720143620 600 6,5 

Спорт мәктәпләре эшчәнлеген тәэмин итү 11 03 3720148220  7519,7 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

11 03 3720148220 600 7519,7 

Муниципаль берәмлекләр бюджетларына 
гомуми характердагы бюджетара 
трансфертлар 

14    51148,3 

Муниципаль берәмлекләр бюджетларына 
бюджет тәэмин ителешен тигезләүгә 
дотацияләр 

14 01   31201,1 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 

14 01 9900000000  31201,1 

- җирлекләрнең финанс белән тәэмин итү 
чыганагы субсидияләр булган бюджет 
тәэмин ителешен тигезләүгә дотация  

14 01 99000S0040  30494,2 

Бюджетара трансфертлар 14 01 99000S0040 500 30494,2 

- Шәһәр, авыл җирлекләре бюджетларына 
дотацияләр исәпләү һәм бирү буенча 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру өчен 
муниципаль районнар бюджетларына 
субвенцияләр финанс белән тәэмин итү 
чыганагы булган җирлекләрнең бюджет 
тәэмин ителешен тигезләүгә дотацияләр 

14 01 9900080060  706,9 

Бюджетара трансфертлар 14 01 9900080060 500 706,9 

Гомуми характердагы башка бюджетара 
трансфертлар 

14 03   19947,2 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 

14 03 9900000000  19947,2 

Муниципаль берәмлекләрнең чыгым 
йөкләмәләрен үтәүне финанс белән 
тәэмин итүгә Татарстан Республикасы 
Муниципаль берәмлекләре 
бюджетларына тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар 

14 03 9900025131  75,0 

Бюджетара трансфертлар 14 03 9900025131 500 75,0 



Җирле әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл 
итү өчен җирлекләр бюджетларына 
Татарстан Республикасы бюджеты 
акчалары исәбеннән гражданнарның 
үзара салым акчаларын җәлеп итеп 
гамәлгә ашырыла торган бюджетара 
трансфертлар  

14 03 9900025141  15099,8 

Бюджетара трансфертлар 14 03 9900025141 500 15099,8 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 
тарафыннан кабул ителгән карарлар 
нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә 
чыгымнарны компенсацияләү өчен 
муниципаль берәмлекләр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар  

    4772,4 

Бюджетара трансфертлар 14 03 9900025151 500 4772,4 

БАРЛЫК ЧЫГЫМНАР     725262,6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Кама Тамагы муниципаль районы 

Советының 2023 елның 11 

декабрендәге 181 номерлы 

карарына 4 нче кушымта 

 
2023 ЕЛГА КАМА ТАМАГЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ БЮДЖЕТЫ ЧЫГЫМНАРЫНЫҢ 

ВЕДОМСТВО СТРУКТУРАСЫ. 
                                                                                                                                 (мең сумнарда) 

Исеме Вед-
во 

Рз ПР ЦСР ВТ 2023 ел 

Татарстан Республикасы Кама 
Тамагы муниципаль районы Советы 

500     24481,9 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 500 01    23089,2 

Россия Федерациясе субъектындагы 
һәм муниципаль берәмлектәге 
югары вазифаи зат эшчәнлеге 

500 01 02   3370,3 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 

500 01 02 
9900000000 

 3370,3 

Муниципаль берәмлек Башлыгы 500 01 02 9900002030  3370,3 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының идарә 
органнары тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнары  

500 01 02 9900002030 100 3370,3 

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару 
(вәкиллекле) органнары һәм 
муниципаль берәмлекләрнең 
вәкиллекле органнары эшчәнлеге 

500 01 03   19235,2 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 

500 01 03 
9900000000 

 19231,5 

Үзәк аппарат 500 01 03 9900002040  19231,5 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының идарә 
органнары тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнары  

500 01 03 9900002040 100 15417,2 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу  

500 01 03 9900002040 200 3732,7 

Башка бюджет ассигнованиеләре 500 01 03 9900002040 800 81,6 

"Татарстан Республикасында 
юстицияне үстерү "дәүләт 
программасын гамәлгә ашыру 
өлешендә чаралар  

500 01 03 2400000000  3,7 



«Татарстан Республикасы 
вәкаләтләре чикләрендә юстиция 
өлкәсендә дәүләт сәясәтен гамәлгә 
ашыру " ярдәмче программасы 

500 01 03 2410000000  3,7 

"Татарстан Республикасы 
вәкаләтләре чикләрендә юстиция 
өлкәсендә сәясәтне гамәлгә ашыру " 
төп чарасы 

500 01 03 2410000000  3,7 

Муниципаль районга керүче 
җирлекләрдән ТР муниципаль 
норматив хокукый актлары 
регистрын алып бару өчен кирәкле 
мәгълүмат җыю вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 

500 01 03 2410125390  3,7 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының идарә 
органнары тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнары 

500 01 03 2410125390 100 3,7 

Башка гомумдәүләт чыгымнары 500 01 13   483,7 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 

500 
01 13 9900000000  

483,7 

Гомумдәүләт идарәсе белән бәйле 
дәүләт функцияләрен гамәлгә 
ашыру, дәүләтнең башка 
йөкләмәләрен үтәү 

500 01 13 9900092030  451,4 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының идарә 
органнары тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнары 

500 01 13 9900092030 100 159,6 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу  

500 01 13 9900092030 200 259,1 

Башка бюджет ассигнованиеләре 500 01 13 9900092030 800 32,7 

Муниципаль хезмәткәрләрне 
диспансерлаштыру 

500 01 13 9900097071  32,3 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу  

500 01 13 9900097071 200 32,3 

Социаль сәясәт 500 10    1392,7 

Пенсия белән тәэмин итү 500 10 01   1392,7 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 

500 10 01 9900000000  1392,7 



Эштән азат иткәндә муниципаль 
хезмәткәрләргә ял пособиесе 

500 10 01 9900049100  1392,7 

Социаль яктан тәэмин итү һәм 
халыкка түләнә торган башка 
түләүләр 

500 10 01 9900049100 300 1392,7 

Татарстан Республикасы Кама 
Тамагы муниципаль районының 
Контроль-хисап палатасы 

501     2192,1 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 501 01    2192,1 

Финанс, салым һәм таможня 
органнары һәм финанс (финанс-
бюджет) күзәтчелеге органнары 
эшчәнлеген тәэмин итү 

501 01 06   2173,1 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 

501 01 06 
9900000000 

 2173,1 

Үзәк аппарат 501 01 06 9900002040  2173,1 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының идарә 
органнары тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнары  

501 01 06 9900002040 100 2163,6 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу  

501 01 06 9900002040 200 9,5 

Башка гомумдәүләт чыгымнары 501 01 13   19,0 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 

501 
01 13 9900000000  

19,0 

Гомумдәүләт идарәсе белән бәйле 
дәүләт функцияләрен гамәлгә 
ашыру, дәүләтнең башка 
йөкләмәләрен үтәү 

501 

01 13 9900092030  

10,0 

Башка бюджет ассигнованиеләре 501 01 13 9900092030 800 10,0 

Муниципаль хезмәткәрләрне 
диспансерлаштыру 

501 01 13 9900097071  9,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу  

501 01 13 9900097071 200 9,0 

Татарстан Республикасы Кама 
Тамагы муниципаль районы 
Башкарма комитеты 

502     77615,9 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 502 01    36113,8 

Башкарма хакимият органнары 
эшчәнлеге 

502 01 04   24973,0 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 

502 01 04 9900000000  24973,0 

Үзәк аппарат 502 01 04 9900002040  24251,2 



Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының идарә 
органнары тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнары  

502 01 04 9900002040 100 17266,8 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу  

502 01 04 9900002040 200 6924,2 

Башка бюджет ассигнованиеләре 502 01 04 9900002040 800 60,2 

Башка түләүләр 502 01 04 9900010000  279,7 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу  502 01 04 9900010000 

200 279,7 

Яшьләр сәясәте өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

502 01 04 9900025240  442,1 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының идарә 
органнары тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнары  

502 01 04 9900025240 100 442,1 

Суд системасы 502 01 05   4,5 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 

502 
01 05 9900000000 

 4,5 

Россия Федерациясендә гомуми 
юриспруденция федераль 
судларының присяжный 
утырышчыларына кандидатлар 
исемлеген төзү 

502 

01 05 

 
9900051200 

 
 

4,5 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу  

502 

01 05 

 
9900051200 

 
200 

4,5 

Сайлаулар һәм референдумнар 
уздыруны тәэмин итү 

502 01 07   95,0 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 

502 01 07 9900000000  95,0 

Сайлаулар үткәрү 502 01 07 9900002010  95,0 

Башка бюджет ассигнованиеләре 502 01 07 9900002010 800 95,0 

Резерв фонды 502 01 11   1126,4 

Башкарма комитетның резерв 
фонды 

502 01 11 9900000000  1126,4 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 

502 01 11 9900007411  1126,4 

Башка бюджет ассигнованиеләре 502 01 11 9900007411 800 1126,4 

Башка гомумдәүләт чыгымнары 502 01 13   9914,9 



Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 

502 01 13 9900000000  7420,5 

Милеккә салым түләү 502 01 13 9900002950  162,4 

Башка бюджет ассигнованиеләре 502 01 13 9900002950 800 162,4 

Балигъ булмаганнар эшләре 
комиссияләре эшчәнлеге буенча 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

502 01 13 9900025260  465,9 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының идарә 
органнары тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнары  

502 01 13 9900025260 100 463,9 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу  

502 01 13 9900025260 200 2,0 

Административ комиссияләр 
эшчәнлеге буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру  

502 01 13 9900025270  457,4 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының идарә 
органнары тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнары  

502 01 13 9900025270 100 452,4 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу  

502 01 13 9900025270 200 5,0 

Архив эше өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

502 01 13 9900025340  70,5 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу  

502 01 13 9900025340 200 70,5 

Вазыйфаи затлар исемлеген 
билгеләү буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

502 01 13 9900025350  0,6 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының идарә 
органнары тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнары 

502 01 13 9900025350 100 0,6 

Үзәкләштерелгән бухгалтерия 
эшчәнлеген тәэмин итү 

502 01 13 9900029900  1027,7 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының идарә 
органнары тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнары  

502 01 13 9900029900 100 1027,7 



Граждан хәле актларын дәүләт 
теркәве 
 

502 01 13 
9900059300 

 915,1 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының идарә 
органнары тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 
 

502 01 13 9900059300 100 915,1 

Граждан хәле актларын дәүләт 
теркәвенә алу (җирле бюджет) 

502 01 13 9900079300  355,8 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының идарә 
органнары тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 
 

502 01 13 9900079300 100 211,2 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу  

502 01 13 9900079300 200 144,6 

Гомумдәүләт идарәсе белән бәйле 
дәүләт функцияләрен гамәлгә 
ашыру, дәүләтнең башка 
йөкләмәләрен үтәү 

502 01 13 9900092030  3866,3 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының идарә 
органнары тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 
 

502 01 13 9900092030 100 414,6 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу  

502 01 13 9900092030 200 3451,7 

Муниципаль хезмәткәрләрне 
иминиятләштерү 

502 01 13 9900092410  69,1 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу  

502 01 13 9900092410 200 69,1 

Муниципаль хезмәткәрләрне 
диспансерлаштыру 

502 01 13 9900097071  29,7 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу  

502 

01 13 

 
9900097071 

 
200 

29,7 



"Татарстан Республикасы 
гражданнарына социаль ярдәм" 
дәүләт программасын гамәлгә 
ашыру өлешендә чаралар  

502 01 13 0300000000  917,1 

«Гаиләләрнең социаль-икътисади 
хәлен яхшырту» ярдәмче 
программасы 

502 01 13 0350000000  917,1 

"Опекуннарга һәм тәрбиягә бала 
алган ата-аналарга дәүләт ярдәме 
күрсәтү" ярдәмче программасы  

502 01 13 0350300000  917,1 

Опека һәм попечительлек эшчәнлеге 
буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 

502 01 13 0350325330  917,1 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының идарә 
органнары тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнары  

502 01 13 0350325330 100 910,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу  

502 01 13 0350325330 200 7,1 

"Кама Тамагы муниципаль 
районында мәдәниятне үстерү " 
муниципаль программасы 

502 01 13 0800000000  1557,3 

"Кама Тамагы муниципаль 
районында архив эшен үстерү" 
ярдәмче программасы 

502 01 13 08Е0000000  1557,3 

"Архив эше өлкәсендә дәүләт 
сәясәтен гамәлгә ашыру " төп чарасы 

502 01 13 08Е0100000  1557,3 

Архив фонды документларын һәм 
башка архив документларын 
саклауны, исәпкә алуны, туплауны 
һәм алардан файдалануны тәэмин 
итү 

502 01 13 08E0144020  1557,3 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының идарә 
органнары тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнары  

502 01 13 08E0144020 100 661,7 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу  

502 01 13 08E0144020 200 895,6 

 Кама Тамагы муниципаль районы 
коррупциягә каршы сәясәтне гамәлгә 
ашыру буенча программасы  

502 01 13 
 

2700000000  20,0 



"Коррупциянең сәбәпләрен ачыклау 
һәм бетерү, аның күренешләренә 
ярдәм итүче шартларга каршы тору, 
җәмгыятьтә коррупциягә карата 
түзеп торырлык караш 
формалаштыру" төп чарасы 

502 01 13 2700100000  20,0 

Программа чараларын гамәлгә 
ашыру 

502 01 13 2700112043  20,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу  

502 01 13 2700112043 200 20,0 

Милли иминлек һәм хокук саклау 
эшчәнлеге 

502 03    3798,8 

Гражданлык оборонасы 502 03 09   21,2 

"Халыкны һәм территорияләрне 
гадәттән тыш хәлләрдән яклау, Кама 
Тамагы муниципаль районында 
янгын куркынычсызлыгын һәм су 
объектларында кешеләрнең 
иминлеген тәэмин итү" программасы 

502 03 09 0700000000  21,2 

Гадәттән тыш хәлләрдә гражданнар 
оборонасы һәм яклау өлкәсендә 
чаралар оештыру һәм уздыру белән 
идарә итү 

502 03 09 0730122920  21,2 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу  

502 03 09 0730122920 200 21,2 

Халыкны һәм территорияләрне 
табигый һәм техноген характердагы 
гадәттән тыш хәлләрдән яклау, 
гражданнар оборонасы 

502 03 10   3399,8 

"Халыкны һәм территорияләрне 
гадәттән тыш хәлләрдән яклау, Кама 
Тамагы муниципаль районында 
янгын куркынычсызлыгын һәм су 
объектларында кешеләрнең 
иминлеген тәэмин итү" программасы 

502 03 10 0700000000  3399,8 

Гадәттән тыш хәлләрдә гражданнар 
оборонасы һәм яклау өлкәсендә 
чаралар оештыру һәм уздыру белән 
идарә итү 

502 03 10 0700022670  3399,8 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының идарә 
органнары тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнары  

502 03 10 0700022670 100 2699,6 



Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу  

502 03 10 0700022670 200 700,2 

Милли иминлек өлкәсендә һәм хокук 
саклау эшчәнлегендә башка 
мәсьәләләр 

502 03 14   377,8 

Кама Тамагы муниципаль районында 
хокук бозуларны профилактикалау 
буенча комплекслы программа  

502 03 14 0600000000  377,8 

Җәмәгать тәртибен саклау 
пунктлары эшчәнлеген тәэмин итү 

502 03 14 0601122700  377,8 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының идарә 
органнары тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнары 

502 03 14 0601122700 100 377,8 

Милли икътисад 502 04    26501,0 

Авыл хуҗалыгы 502 04 05   322,2 

"Татарстан Республикасында авыл 
хуҗалыгын үстерү һәм авыл 
хуҗалыгы продукциясе, чимал һәм 
азык-төлек базарларын җайга салу" 
дәүләт программасын гамәлгә 
ашыру өлешендә чаралар  

502 04 05 1400000000  322,2 

"Хайваннар авыруларын кисәтү һәм 
халыкны кеше һәм хайваннар өчен 
уртак булган авырулардан яклау " 
төп чарасы 

502 04 05 1420900000  322,2 

Хайваннар авыруларын кисәтү һәм 
бетерү чараларын оештыру һәм 
уздыру өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

502 04 05 1420925360  322,2 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу  

502 04 05 1420925360 200 322,2 

Су хуҗалыгы 502 04 06   13,3 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 

502 04 06 9900000000  13,3 

Гидротехник корылмаларны карап 
тоту һәм ремонтлау чыгымнары 

502 04 06 9900090430  13,3 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу  

502 04 06 9900090430 200 13,3 

Транспорт 502 04 08   2947,2 



Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 

502 04 08 9900000000  2947,2 

Муниципаль район чикләрендә 
муниципальара маршрутлар буенча 
пассажирлар йөртүне оештыру 

502 04 08 9900003180  2947,2 

Башка бюджет ассигнованиеләре 502 04 08 9900003180 800 2947,2 

Юл хуҗалыгы (юл фондлары) 502 04 09   22518,3 

"Кама Тамагы муниципаль 
районының җирле әһәмияттәге 
гомуми файдаланудагы 
юлларында юл эшләре турында " 
муниципаль программасы 

502 04 09 Д100000000  22518,3 

"Гомуми файдаланудагы автомобиль 
юллары челтәрен үстерү " төп 
чарасы 

502 04 09 Д100000000  22518,3 

Юл хуҗалыгын карап тоту һәм идарә 
итү 

502 04 09 Д100003650  22518,3 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу  

502 04 09 Д100003650 200 22518,3 

Милли икътисад өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 

502 04 12   700,0 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 

502 04 12 9900000000  700,0 

Кулланучылар кооперациясе 
предприятиеләренә ярдәм итү 

502 04 12 9900079010  700,0 

Башка бюджет ассигнованиеләре 502 04 12 9900079010 800 700,0 

Торак-коммуналь хуҗалык 502 05    6163,9 

Торак хуҗалыгы 502 05 01   1711,0 

2023 елга Кама Тамагы муниципаль 
районында  күпфатирлы йортларга 
капиталь ремонт үткәрү буенча 
муниципаль адреслы программа 

502 05 01 0400000000  1711,0 

"Күпфатирлы йортларда гомуми 
милекне капиталь ремонтлауны үз 
вакытында оештыру " төп чарасы 

502 05 01 0450100000  1711,0 

Күпфатирлы йортларны капиталь 
ремонтлау буенча чаралар 

502 05 01 0450196010  1711,0 

Федераль бюджет 
учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

502 05 01 0450196010 600 1711,0 

Коммуналь хуҗалык 502 05 02   4452,9 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 

502 05 02 9900000000  4452,9 

Башка түләүләр 502 05 02 9900010000  529,2 



Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу  

502 05 02 9900010000 200 529,2 

Башка чаралар  502 05 02 9900075050  3923,7 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу  

502 05 02 9900075050 200 3127,8 

Башка бюджет ассигнованиеләре 502 05 02 9900075050 800 795,9 

Әйләнә-тирә мохитне саклау 502 06    1710,0 

Үсемлекләр һәм хайваннар дөньясы 
объектларын һәм аларның яшәү 
тирәлеген саклау 

502 06 03   1710,0 

"Кама Тамагы муниципаль 
районының әйләнә-тирә мохитен 
саклау " программасы 

502 

06 03 0900000000 

 1710,0 

"Әйләнә-тирәне саклауны тәэмин 
итү" төп чарасы 

502 

06 03 0910100000 

 1710,0 

Әйләнә-тирәнең сыйфатын көйләү 
буенча чаралар 

502 

06 03  0910174460 

 1710,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу  

502 06 03 0910174460 200 1710,0 

Мәгариф 
 

502 07    479,1 

Гомуми белем бирү 502 07 02   479,1 

Мәгариф оешмаларында балалар 
иҗтимагый берләшмәләре белән 
тәрбия һәм хезмәттәшлек буенча 
директорның киңәшчеләре 
эшчәнлеген тәэмин итү чараларын 
үткәрүгә субсидияләр  

502 07 02 022ЕВ00000  479,1 

Муниципаль берәмлекләрдә 
балалар иҗтимагый берләшмәләре 
белән тәрбия һәм үзара 
хезмәттәшлек буенча директорлар 
киңәшчеләре эшчәнлеген тәэмин итү 
чараларын үткәрүгә финанслашу 
чыгымнары 

502 07 02 022ЕВ51791  479,1 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

502 07 02 022ЕВ51791 600 479,1 

Сәламәтлек саклау 502 09    256,2 

Санитария-эпидемиология иминлеге 502 09 07   256,2 

"Татарстан Республикасы 
сәламәтлек саклауны үстерү" дәүләт 
программасын гамәлгә ашыру 
өлешендә чаралар  

502 09 07 0100000000  256,2 



«Авыруларны профилактикалау һәм 
сәламәт яшәү рәвешен 
формалаштыру. Беренчел 
медицина-санитария ярдәмен 
үстерү» ярдәмче программасы 

502 09 07 0110000000  256,2 

«Иммунопрофилактиканы да кертеп, 
йогышлы авыруларны 
профилактикалау» төп чарасы 

502 09 07 0110200000  256,2 

Эпидемиягә каршы чаралар үткәрү 
буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 

502 09 07 0110202110  256,2 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу  

502 09 07 0110202110 200 256,2 

Социаль сәясәт 502 10    2593,1 

Пенсия белән тәэмин итү 502 10 01   661,5 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 

502 10 01 9000000000  661,5 

Пенсияләргә өстәмә түләүләр, 
өстәмә пенсия белән тәэмин итү 

502 10 01 9900049100  661,5 

Социаль яктан тәэмин итү һәм 
халыкка түләнә торган башка 
түләүләр 

502 10 01 9900049100 300 661,5 

Халыкны социаль яктан тәэмин итү 502 10 03   150,0 

Халыкның аерым категорияләренә 
дәүләт социаль ярдәме күрсәтү 

502 10 03 0310105530  150,0 

Социаль яктан тәэмин итү һәм 
халыкка түләнә торган башка 
түләүләр 

502 10 03 0310105530 300 150,0 

Гаиләне һәм балачакны саклау 502 10 04   1550,9 

Яшь гаиләләрне торак белән тәэмин 
итү чараларын гамәлгә ашыруга 
чыгымнарны финанслашу 

502 10 04 04101L4970  1550,9 

Социаль яктан тәэмин итү һәм 
халыкка түләнә торган башка 
түләүләр 

502 10 04 04101L4970 300 1550,9 

Социаль сәясәт өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 

502 10 06   230,7 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 

502 10 06 9900000000  230,7 

Социаль сәясәт өлкәсендәге 
гамәлләр җирле бюджет акчалары 
исәбеннән 

502 10 06 9910105410  230,7 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу  

502 10 06 9910105410 200 230,7 

Татарстан Республикасы Кама 
Тамагы муниципаль районының Җир 
һәм мөлкәт мөнәсәбәтләре 
палатасы 

503     2862,5 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 503 01    2862,5 



Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 503 01 13   2862,5 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 

503 01 13 9900000000  2862,5 

Үзәк аппарат 503 01 13 9900002040  2399,1 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының идарә 
органнары тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнары  

503 01 13 9900002040 100 1599,3 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу  

503 01 13 9900002040 200 799,9 

Башка түләүләр 503 01 13 9900010000  9,6 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу  

503 01 13 9900010000 200 9,6 

Милеккә салым түләү 503 01 13 9900002950  4,9 

Башка бюджет ассигнованиеләре 503 01 13 9900002950 800 4,9 

Дәүләт милке чикләнмәгән җир 
кишәрлекләре белән эш итү буенча 
дәүләт вәкаләтләрен тормышка 
ашыру 

503 01 13 9900025400  4,9 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының идарә 
органнары тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнары 

503 01 13 9900025400 100 4,9 

Гомумдәүләт идарәсенә, дәүләтнең 
башка йөкләмәләрен үтәүгә бәйле 
дәүләт функцияләрен гамәлгә 
ашыру 

503 01 13 9900092030  435,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу  

503 01 13 9900092030 200 435,0 

Муниципаль хезмәткәрләрне 
диспансерлаштыру 

503 01 13 9900097071  9,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу  

503 01 13 9900097071 200 9,0 

Татарстан Республикасы Кама 
Тамагы муниципаль районының 
финанс-бюджет палатасы 

505     87925,7 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 505 01    15998,9 

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару 
(вәкиллекле) органнары һәм 
муниципаль берәмлекләрнең 
вәкиллекле органнары эшчәнлеге 

505 01 03   170,9 



Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 

505 01 03 9900000000  170,9 

Башка дәрәҗәдәге хакимият 
органнары тарафыннан кабул 
ителгән карарлар нәтиҗәсендә 
барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны 
компенсацияләү өчен муниципаль 
берәмлекләр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар  

505 01 03 9900025151  170,9 

Бюджетара трансфертлар 505 01 03 9900025151 500 170,9 

Башкарма хакимият органнары 
эшчәнлеге 

505 01 04   2897,8 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 

505 01 04 9900000000  2897,8 

Башка дәрәҗәдәге хакимият 
органнары тарафыннан кабул 
ителгән карарлар нәтиҗәсендә 
барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны 
компенсацияләү өчен муниципаль 
берәмлекләр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар  

505 01 04 9900025151  2897,8 

Бюджетара трансфертлар 505 01 04 9900025151 500 2897,8 

Финанс, салым һәм таможня 
органнары һәм финанс (финанс-
бюджет) күзәтчелеге органнары 
эшчәнлеген тәэмин итү 

505 01 06   9850,8 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 

505 01 06 
9900000000 

 9850,8 

Үзәк аппарат 505 01 06 9900002040  9850,8 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының идарә 
органнары тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнары  

505 01 06 9900002040 100 7912,8 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу  

505 01 06 9900002040 200 1934,3 

Башка бюджет ассигнованиеләре 505 01 06 9900002040 800 3,7 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 505 01 13   3079,4 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 

505 01 13 
9900000000 

 3079,4 



Башка дәрәҗәдәге хакимият 
органнары тарафыннан кабул 
ителгән карарлар нәтиҗәсендә 
барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны 
компенсацияләү өчен муниципаль 
берәмлекләр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар  

505 01 13 9900025151  1842,4 

Бюджетара трансфертлар 505 01 13 9900025151 500 1842,4 

Татарстан Республикасы 
территориаль иҗтимагый үзидарә 
системасын үстерүгә юнәлдерелгән 
чаралар 

505 01 13 9900025180  1200,0 

Бюджетара трансфертлар 505 01 13 9900025180 500 1200,0 

Гомумдәүләт идарәсе белән бәйле 
дәүләт функцияләрен гамәлгә 
ашыру, дәүләтнең башка 
йөкләмәләрен үтәү 

505 01 13 9900092030  18,0 

Бюджетара трансфертлар 505 01 13 9900092030 500 18,0 

Муниципаль хезмәткәрләрне 
диспансерлаштыру 

505 01 13 9900097071  18,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу  

505 01 13 9900097071 200 18,0 

Граждан хәле актларын дәүләт 
теркәве 
 

505 01 13 
9900059300 

 1,0 

Бюджетара трансфертлар 505 01 13 9900059300 500 1,0 

Милли оборона 505 02    2591,6 

Мобилизацион һәм хәрбиләрдән 
тыш әзерлек 

505 02 03   2591,6 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 

505 02 03 9900000000  2591,6 

Хәрби комиссариатлар булмаган 
территорияләрдә беренчел хәрби 
исәпкә алуны гамәлгә ашыру 

505 02 03 9900051180  2591,6 

Бюджетара трансфертлар 505 02 03 9900051180 500 2591,6 

Милли иминлек һәм хокук саклау 
эшчәнлеге 

505 03    79,8 

Халыкны һәм территорияне табигый 
һәм техноген характердагы гадәттән 
тыш хәлләрдән саклау, янгын 
куркынычсызлыгы 

505 03 10   79,8 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 

505 03 10 9900000000  79,8 



Башка дәрәҗәдәге хакимият 
органнары тарафыннан кабул 
ителгән карарлар нәтиҗәсендә 
барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны 
компенсацияләү өчен муниципаль 
берәмлекләр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар  

505 03 10 9900025151  79,8 

Бюджетара трансфертлар 505 03 10 9900025151 500 79,8 

Милли икътисад 505 04    1355,5 

Су хуҗалыгы 505 04 06   560,0 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 

505 04 06 9900000000  560,0 

Башка дәрәҗәдәге хакимият 
органнары тарафыннан кабул 
ителгән карарлар нәтиҗәсендә 
барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны 
компенсацияләү өчен муниципаль 
берәмлекләр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар  

505 04 06 9900025151  560,0 

Бюджетара трансфертлар 505 04 06 9900025151 500 560,0 

Юл хуҗалыгы (юл фондлары) 505 04 09   240,5 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 

505 04 09 9900000000  240,5 

Татарстан Республикасы авыл 
җирлекләренә грантлар бирүгә 
муниципаль берәмлекләр 
бюджетларына тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар  

505 04 09 9900025191  240,5 

Бюджетара трансфертлар 505 04 09 9900025191 500 240,5 

Милли икътисад өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 

505 04 12   555,0 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 

505 04 12 9900000000  555,0 

Башка дәрәҗәдәге хакимият 
органнары тарафыннан кабул 
ителгән карарлар нәтиҗәсендә 
барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны 
компенсацияләү өчен муниципаль 
берәмлекләр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар  

505 04 12 9900025151  555,0 

Бюджетара трансфертлар 505 04 12 9900025151 500 555,0 

Торак-коммуналь хуҗалык 505 05    15195,0 

Коммуналь хуҗалык 505 05 02   330,0 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 

505 05 02 9900000000  330,0 



Башка дәрәҗәдәге хакимият 
органнары тарафыннан кабул 
ителгән карарлар нәтиҗәсендә 
барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны 
компенсацияләү өчен муниципаль 
берәмлекләр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар  

505 05 02 9900025151  330,0 

Бюджетара трансфертлар 505 05 02 9900025151 500 330,0 

Төзекләндерү 505 05 03   14865,0 

«Татарстан Республикасында авыл 
хуҗалыгын үстерү һәм авыл 
хуҗалыгы продукциясе, чимал һәм 
азык-төлек базарларын җайга салу» 
дәүләт программасын гамәлгә 
ашыру өлешендә чаралар  

505 05 03 1400000000  4070,5 

«Авыл территорияләрен тотрыклы 
үстерү» ярдәмче программасын 
гамәлгә ашыру өлешендә гамәлләр 
 

505 05 03 1470000000  4070,5 

Авыл территорияләрен 
төзекләндерү чараларын гамәлгә 
ашыру 

505 05 03 1470400000  4070,5 

Авыл территорияләрен комплекслы 
үстерү чараларын гамәлгә ашыруга 
финанслашу чыгымнары 

505 05 03 14704L5760  4030,2 

Бюджетара трансфертлар 505 05 03 14704L5760 500 4030,2 

Авыл территорияләрен 
төзекләндерү чараларын гамәлгә 
ашыруга финанслашу чыгымнары 

505 05 03 14704L5761  40,3 

Бюджетара трансфертлар 505 05 03 14704L5761 500 40,3 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 

505 05 03 9900000000  10794,5 

Башка дәрәҗәдәге хакимият 
органнары тарафыннан кабул 
ителгән карарлар нәтиҗәсендә 
барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны 
компенсацияләү өчен муниципаль 
берәмлекләр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар  

505 05 03 9900025151  3035,0 

Бюджетара трансфертлар 505 05 03 9900025151 500 3035,0 

Татарстан Республикасы авыл 
җирлекләренә грантлар бирүгә 
муниципаль берәмлекләр 
бюджетларына тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар  

505 05 03 9900025191  7759,5 

Бюджетара трансфертлар 505 05 03 9900025191 500 7759,5 

Әйләнә-тирә мохитне саклау 505 06    1380,0 



Үсемлекләр һәм хайваннар дөньясы 
объектларын һәм аларның яшәү 
тирәлеген саклау 

505 06 03   1380,0 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 

505 06 03 9900000000  1380,0 

Башка дәрәҗәдәге хакимият 
органнары тарафыннан кабул 
ителгән карарлар нәтиҗәсендә 
барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны 
компенсацияләү өчен муниципаль 
берәмлекләр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар  

505 06 03 9900025151  1380,0 

Бюджетара трансфертлар 505 06 03 9900025151 500 1380,0 

Социаль сәясәт 505 10    176,6 

Пенсия белән тәэмин итү 505 10 01   176,6 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 

505 10 01 9900000000  176,6 

Пенсияләргә өстәмә түләүләр, 
өстәмә пенсия белән тәэмин итү 

505 10 01 9900049100  176,6 

Социаль яктан тәэмин итү һәм 
халыкка түләнә торган башка 
түләүләр 

505 10 01 9900049100 300 176,6 

Муниципаль берәмлекләр 
бюджетларына гомуми характердагы 
бюджетара трансфертлар 

505 14    51148,3 

Муниципаль берәмлекләр 
бюджетларына бюджет тәэмин 
ителешен тигезләүгә дотацияләр 

505 14 01   31201,1 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 

505 14 01 9900000000  31201,1 

Шәһәр, авыл җирлекләре 
бюджетларына дотацияләр исәпләү 
һәм бирү буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру өчен 
Татарстан Республикасы бюджеты 
акчалары исәбеннән муниципаль 
районнар бюджетларына 
субвенцияләр 

505 14 01 9900080060  706,9 

Бюджетара трансфертлар 505 14 01 9900080060 500 706,9 

Җирлекләрнең бюджетара 
трансфертлар бирүгә Татарстан 
Республикасы бюджетыннан 
тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар бирүгә муниципаль 
районнар бюджетларына 
субсидияләр булган җирлекләрнең 
бюджет тәэмин ителешен тигезләүгә 
дотацияләр 

505 14 01 99000S0040  30494,2 

Бюджетара трансфертлар 505 14 01 99000S0040 500 30494,2 

Гомуми характердагы башка 
бюджетара трансфертлар 

505 14 03   19947,2 



Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 

505 14 03 9900000000  19947,2 

Муниципаль берәмлекләрнең чыгым 
йөкләмәләрен үтәүне финанс белән 
тәэмин итүгә Татарстан 
Республикасы Муниципаль 
берәмлекләре бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар 

505 14 03 9900025131  75,0 

Бюджетара трансфертлар 505 14 03 9900025131 500 75,0 

Җирле әһәмияттәге мәсьәләләрне 
хәл итү өчен җирлекләр 
бюджетларына Татарстан 
Республикасы бюджеты акчалары 
исәбеннән гражданнарның үзара 
салым акчаларын җәлеп итеп 
гамәлгә ашырыла торган бюджетара 
трансфертлар  

505 14 03 9900025141  15099,8 

Бюджетара трансфертлар 505 14 03 9900025141 500 15099,8 

Башка дәрәҗәдәге хакимият 
органнары тарафыннан кабул 
ителгән карарлар нәтиҗәсендә 
барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны 
компенсацияләү өчен муниципаль 
берәмлекләр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар  

505 14 03 9900025151  4772,4 

Бюджетара трансфертлар 505 14 03 9900025151 500 4772,4 

"Татарстан Республикасы Кама 
Тамагы муниципаль районы 
Башкарма комитетының мәдәният 
бүлеге" МКУ 

506     105920,
6 

Мәгариф 
 

506 07    11293,7 

Өстәмә белем бирү 506 07 03   11293,7 

"Өстәмә белем бирүне үстерү" 
ярдәмче программасы 

506 07 03 0230000000  11293,7 

"Муниципаль оешмаларда 
балаларга өстәмә белем бирүне 
оештыру " төп чарасы 

506 07 03 0230100000  11293,7 

Өстәмә белем бирү программаларын 
гамәлгә ашыручы сәнгать-эстетик 
юнәлештәге өстәмә белем бирү 
оешмаларын үстерү 

506 07 03 0230142320  972,4 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

506 07 03 0230142320 600 972,4 

Өстәмә гомуми белем бирү 
программаларын гамәлгә ашыручы 
өстәмә белем бирү күппрофильле 
оешмаларын үстерү 

506 07 03 02301 S0050  10321,3 



Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

506 07 03 02301 S0050 600 10321,3 

Мәдәният, кинематография 506 08    94626,9 

Мәдәният 506 08 01   94626,9 

"Кама Тамагы муниципаль 
районында мәдәниятне үстерү " 
муниципаль программасы 
 

506 08 01 0800000000  93454,3 

"Музей эшен үстерү " ярдәмче 
программасы 

506 08 01 0810000000  3975,1 

"Музейларны комплекслы үстерү " 
төп чарасы 

506 08 01 0810100000  3975,1 

Музейлар эшчәнлеген тәэмин итү 506 08 01 0810144090  3975,1 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

506 08 01 0810144090 600 3975,1 

"Кама Тамагы муниципаль 
районында китапханә эшен үстерү " 
ярдәмче программасы  

506 08 01 0830000000  19479,9 

"Китапханә хезмәте күрсәтү 
системасын үстерү " төп чарасы 

506 08 01 0830100000  19479,9 

Китапханәләр эшчәнлеген тәэмин 
итү 

506 08 01 0830144090  19479,9 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

506 08 01 0830144090 600 19479,9 

«Клуб концерт оешмаларын һәм 
башкару сәнгатен үстерү " ярдәмче 
программасы 

506 08 01 0840000000  67292,5 

"Заманча музыка сәнгатен үстерү " 
төп чарасы 

506 08 01 0840100000  67292,5 

Клублар һәм мәдәни-ял итү үзәкләре 
эшчәнлеген тәэмин итү 

506 08 01 0840144091  67292,5 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының идарә 
органнары тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнары  

506 08 01 0840144091 100 4675,4 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу  

506 08 01 0840144091 200 1299,5 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

506 08 01 0840144091 600 61317,6 



«Регионара  һәм милләтара
 мәдәни хезмәттәшлекне 
үстерү» ярдәмче программасы 

506 08 01 0860000000  2406,8 

Мәдәният өлкәсендәге чаралар 506 08 01 0860110990  2406,8 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

506 08 01 0860110990 600 2406,8 

"Халык иҗатына ярдәм итү " ярдәмче 
программасын гамәлгә ашыру 
өлешендә чаралар Татарстан 
Республикасы төп халыкларының 
матди булмаган мәдәни мирасын 
саклау, торгызу һәм 
популярлаштыру 

506 08 01 0870000000  300,0 

"Матди булмаган мәдәни мирасны 
саклау һәм популярлаштыру " төп 
чарасы 

506 08 01 0870100000  200,0 

Мәдәният грантлары 506 08 01 0870144050  200,0 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

506 08 01 0870144050 600 200,0 

"Иҗат кешеләре" федераль проекты 506 08 01 087А200000  100,0 

Авыл җирлекләре 
территорияләрендәге муниципаль 
мәдәният учреждениеләренең иң 
яхшы хезмәткәрләренә дәүләт 
ярдәме 

506 08 01 087А255193  100,0 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

506 08 01 087А255193 600 100,0 

Татарстан Республикасында дәүләт 
милли сәясәтен гамәлгә ашыру 
чаралары 506 

08 01 2000000000  

463,0 

"Татарстан Республикасында дәүләт 
милли сәясәтен гамәлгә ашыру" 
ярдәмче программасы 506 

08 01 2000100000  

463,0 

Татарстан Республикасында дәүләт 
милли сәясәтен гамәлгә ашыру 506 

08 01 2000110990  
463,0 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 506 

08 01 2000110990 600 

463,0 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 506 08 01 9900000000 

 709,6 



Башка түләүләр 506 08 01 9900010000  709,6 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу  

506 08 01 9900010000 200 709,6 

"Яшьләр эшләре һәм спорт бүлеге" 
муниципаль казна учреждениесе 

507  
 

   48792,6 

Мәгариф 
 

507 07    4112,0 

Яшьләр сәясәте һәм балаларны 
савыктыру 

507 07 07   3793,5 

"Кама Тамагы муниципаль 
районында яшьләр сәясәтен үстерү " 
муниципаль программасы 

507 07 07 3800000000  3792,3 

"Кама Тамагы муниципаль районы 
яшьләренә патриотик тәрбия бирү " 
төп чарасы 

507 07 07 3830100000  3792,3 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар 
үткәрү 

507 07 07 3830143100  373,1 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының идарә 
органнары тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнары 

507 07 07 3830143100 100 104,8 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу  

507 07 07 3830143100 200 268,3 

Яшьләр сәясәте учреждениеләре 
эшчәнлеген тәэмин итү 

507 07 07 3830143190  3419,2 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының идарә 
органнары тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнары 

507 07 07 3830143190 100 141,1 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу  

507 07 07 3830143190 200 28,0 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

507 07 07 3830143190 600 3250,1 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 

507 07 07 
9900000000 

 1,2 

Башка түләүләр 507 07 07 9900010000  1,2 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу  

507 07 07 9900010000 200 1,2 

Мәгариф өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 

507 07 09   318,5 



"Кама Тамагы муниципаль 
районында яшьләр сәясәтен үстерү " 
муниципаль программасы 

507 
07 09 3800000000 

 318,5 

«Балаларның һәм яшьләрнең ялын 
оештыру» ярдәмче программасы 

507 
07 09 3810000000 

 318,5 

Ял итүгә субсидияләр исәбеннән 
балаларның һәм яшьләрнең ялын, 
аларны сәламәтләндерүне, эш 
белән тәэмин итүне оештыру 
чаралары 

507 

07 09 3810100000 

 318,5 

Муниципаль районнар һәм шәһәр 
округлары бюджетларында каралган 
акчалар хисабыннан каникул 
чорында балаларның ялын 
оештыруны тәэмин итүне 
финанслауда катнашу чыгымнары 

507 07 09 3810122320  318,5 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу  

507 07 09 3810122320 200 318,5 

Физик культура һәм спорт 507 11    44680,6 

Физик культура 507 11 01   33782,4 

"Кама Тамагы муниципаль 
районында физик культураны һәм 
спортны үстерү " муниципаль 
программасы 

507 11 01 3700000000  33402,3 

«Югары казанышлар спортын һәм 
спорт резервын әзерләү системасын 
үстерү» ярдәмче программасы 

507 11 01 3720000000  33402,3 

"Физик культура һәм спорт өлкәсендә 
дәүләт сәясәтен гамәлгә ашыру " төп 
чарасы  

507 11 01 3720100000  33402,3 

Спорт мәктәпләренең блок-модуль 
чаңгы базасының оператив идарәсе 
хокукында эшчәнлеген тәэмин итү 

507 11 01 3720125160  119,7 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

507 11 01 3720125160 600 119,7 

Балалар белән мәктәптән тыш 
эшләү учреждениеләрендә эшләүче 
тренер-укытучыларга һәм спортчы-
инструкторларга югары нәтиҗәләр 
өчен булышлык итүгә юнәлдерелгән 
чаралар 

507 11 01 3720142330  55,9 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

507 11 01 3720142330 600 55,9 



Мәгариф өлкәсендә муниципаль 
физкультура спорт оешмаларында 
эшләүче яшь белгечләргә ярдәм 
итүгә юнәлдерелгән чаралар 

507 11 01 3720143620  26,1 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

507 11 01 3720143620 600 26,1 

Балалар-яшүсмерләр спортын 
үстерү 

507 11 01 3720143650  179,4 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

507 11 01 3720143650 600 179,4 

Спорт объектлары эшчәнлеген 
тәэмин итү 

507 11 01 3720148210  22660,1 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

507 11 01 3720148210 600 22660,1 

Спорт мәктәпләре эшчәнлеген 
тәэмин итү 

507 11 01 3720148220  10361,1 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының идарә 
органнары тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнары 

507 11 01 3720148220 100 784,3 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

507 11 01 3720148220 600 9576,8 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 

507 11 01 
9900000000 

 380,1 

Башка түләүләр 507 11 01 9900010000  380,1 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу  

507 11 01 9900010000 200 380,1 

Массакүләм спорт 507 11 02   2440,4 

"Кама Тамагы муниципаль 
районында физик культураны һәм 
спортны үстерү " муниципаль 
программасы 

507 11 02 3700000000  2440,4 

Массакүләм спорт өлкәсендә физик 
культура һәм спорт чаралары 

507 11 02 3710112870  2440,4 



Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының идарә 
органнары тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнары 

507 11 02 3710112870 100 398,3 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу  

507 11 02 3710112870 200 2042,1 

Югары казанышлар спорты 507 11 03   8457,8 

"Татарстан Республикасында физик 
культураны һәм спортны үстерү" 
дәүләт программасын гамәлгә 
ашыру өлкәсендәге гамәлләр 

507 11 03 3700000000  8457,8 

«Югары казанышлар спортын һәм 
спорт резервын әзерләү системасын 
үстерү» ярдәмче программасы 

507 11 03 3720000000  8457,8 

Спорт мәктәпләренең блок-модуль 
чаңгы базасының оператив идарәсе 
хокукында эшчәнлеген тәэмин итү 

507 11 03 3720125160  915,7 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

507 11 03 3720125160 600 915,7 

Балалар белән мәктәптән тыш 
эшләү учреждениеләрендә эшләүче 
тренер-укытучыларга һәм спортчы-
инструкторларга югары нәтиҗәләр 
өчен булышлык итүгә юнәлдерелгән 
чаралар 

507 11 03 3720142330  15,9 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

507 11 03 3720142330 600 15,9 

Балалар белән мәктәптән тыш 
эшләү учреждениеләрендә эшләүче 
тренер-укытучыларга һәм спортчы-
инструкторларга югары нәтиҗәләр 
өчен булышлык итүгә юнәлдерелгән 
чаралар 

507 11 03 3720143620  6,5 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

507 11 03 3720143620 600 6,5 

Спорт мәктәпләре эшчәнлеген 
тәэмин итү 

507 11 03 3720148220  7519,7 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

507 11 03 3720148220 600 7519,7 



Татарстан Республикасы Кама 
Тамагы муниципаль районы 
"Мәгариф идарәсе" МКУ 

508     358283,
1 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 508 01    2088,5 

Башкарма хакимият органнары 
эшчәнлеге 

508 01 04   2079,5 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 

508 01 04 
9900000000 

 2079,5 

Үзәк аппарат 508 01 04 9900002040  1645,4 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының идарә 
органнары тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнары  

508 01 04 9900002040 100 1645,4 

Мәгариф өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

508 01 04 0220825302  434,1 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының идарә 
органнары тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнары  

508 01 04 0220825302 100 434,1 

Башка гомумдәүләт чыгымнары 508 01 13   9,0 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 

508 
01 13 9900000000  

9,0 

Муниципаль хезмәткәрләрне 
диспансерлаштыру 

508 01 13 9900097071  9,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу  

508 01 13 9900097071 200 9,0 

Мәгариф 
 

508 07    345132,
8 

Мәктәпкәчә белем бирү 508 07 01   87142,5 

"Кама Тамагы муниципаль 
районында мәгарифне үстерү " 
муниципаль программасы 

508 07 01 0200000000  87142,5 

"Инклюзив белем бирүне дә кертеп, 
мәктәпкәчә белем бирүне үстерү " 
ярдәмче подпрограммасы   

508 07 01 0210000000  87142,5 

«Муниципаль мәктәпкәчә белем бирү 
оешмаларында һәркем өчен мөмкин 
булган һәм түләүсез мәктәпкәчә 
белем алуга хокукларны гамәлгә 
ашыруның дәүләт гарантияләрен 
тәэмин итү» төп чарасы 

508 07 01 0210100000  21392,1 



«Муниципаль мәктәпкәчә белем бирү 
оешмаларында һәркем өчен мөмкин 
булган һәм түләүсез мәктәпкәчә 
белем алуга хокукларны гамәлгә 
ашыруның дәүләт гарантияләрен 
тәэмин итү» төп чарасы 

508 07 01 0210125370  21392,1 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

508 07 01 0210125370 600 21392,1 

«Мәктәпкәчә белем бирүне гамәлгә 
ашыру» төп чарасы 

508 07 01 0210300000  65750,4 

Мәктәпкәчә белем бирү оешмаларын 
үстерү 

508 07 01 0210342000  1432,0 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

508 07 01 0210342000 600 1432,0 

Мәктәпкәчә белем бирү оешмаларын 
үстерү  

508 07 01  02103S0050  64318,4 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу  

508 07 01 02103S0050 200 530,1 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

508 07 01 02103S0050 600 63788,2 

Гомуми белем бирү 
508 07 02   

236920,
4 

"Кама Тамагы муниципаль 
районында мәгарифне үстерү " 
муниципаль программасы 

508 07 02 0200000000  236920,
4 

"Инклюзив белем бирүне дә кертеп, 
гомуми белем бирүне үстерү " 
ярдәмче программасы 

508 07 02 0220000000  236920,
4 

Кадрлар потенциалын ныгыту һәм 
мәгариф оешмаларына яшь 
белгечләрне җәлеп итү 

508 07 02 0220100000  117,6 

Гомуми белем бирү оешмаларында 
яшь белгечләргә булышлык итүгә 
юнәлдерелгән мәгариф өлкәсе 
чаралары 

508 07 02 0220143624  117,6 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

508 07 02 0220143624 600 117,6 



"Дәүләт мәгариф оешмаларында 
гомуми белем бирүне гамәлгә 
ашыру" төп чарасы 

508 07 02 0220200000  138196,
2 

Мәктәп- балалар бакчаларын да 
кертеп, гомуми белем бирү 
оешмаларын үстерү 

508 07 02 0220242100  2424,4 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

508 07 02 0220242100 600 2424,4 

Мәктәп- балалар бакчаларын да 
кертеп, гомуми белем бирү 
оешмаларын үстерү  

508 07 02 02202 S0050  135771,
8 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының идарә 
органнары тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнары  

508 07 02 02202S0050 100 2299,2 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу  

508 07 02 02202S0050 200 108,0 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

508 07 02 02202S0050 600 132541,
9 

Башка бюджет ассигнованиеләре 508 07 02 02202S0050 800 822,7 

«Муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында Һәркем өчен мөмкин 
булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, 
башлангыч гомуми, төп гомуми, урта 
гомуми белем алуга хокукларны 
гамәлгә ашыруның дәүләт 
гарантияләрен тәэмин итү, 
балаларга өстәмә белем бирүне 
тәэмин итү " төп чарасы 

508 07 
 

02 0220800000  91115,6 

Муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында һәркем өчен мөмкин 
булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, 
гомуми башлангыч, төп гомуми, урта 
гомуми белем алуга хокукларны 
гамәлгә ашыруның дәүләт 
гарантияләрен тәэмин итү, 
муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында балаларга өстәмә 
белем бирүне тәэмин итү 

508 07 
 

02 0220825280  
 

82262,0 



Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

508 07 02 0220825280 600 82262,0 

Муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында һәркем өчен мөмкин 
булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, 
башлангыч гомуми, төп гомуми, урта 
гомуми белем алуга хокукларны 
гамәлгә ашыруның дәүләт 
гарантияләрен класслы җитәкчелек 
өчен айлык акчалата түләү 
өлешендә тәэмин итү 

508 07 02 0220853031  
 

8853,6 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

508 07 02 0220853031 600 8853,6 

«Гомуми белем бирү системасын 
модернизацияләү, мәгариф 
өлкәсендә чаралар үткәрү» төп 
чарасы 

508 07 02 0220900000  7491,0 

Татарстан Республикасында 
мәгарифне үстерүгә юнәлдерелгән 
чаралар 

508 07 02 0220921110  134,8 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

508 07 02 0220921110 600 134,8 

Муниципаль белем бирү 
оешмаларында башлангыч гомуми 
белем бирү мәгариф программалары 
буенча белем алучыларны бушлай 
кайнар ризык белән тәэмин итүне 
оештыруны финанслауда катнашу 

508 07 02 02209L3040  
 

6754,5 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

508 07 02 02209L3040 600 6754,5 

Муниципаль мәгариф 
оешмаларында башлангыч гомуми 
белем бирүнең белем бирү 
программалары буенча белем 
алучыларны җирле бюджетлар 
акчалары исәбеннән түләүсез кайнар 
азык белән тәэмин итүне оештыру 
чыгымнары 

508 07 02 0220923040  601,7 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

508 07 02 0220923040 600 601,7 

Өстәмә белем бирү 508 07 03   5451,4 

"Өстәмә белем бирүне үстерү" 
ярдәмче программасы 

508 07 03 0230000000  5451,4 



"Муниципаль оешмаларда 
балаларга өстәмә белем бирүне 
оештыру " төп чарасы 

508 07 03 0230100000  5451,4 

Өстәмә гомуми белем бирү 
программаларын гамәлгә ашыручы 
өстәмә белем бирү күппрофильле 
оешмаларын үстерү 

508 07 03 0230142310  274,0 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

508 07 03 0230142310 600 274,0 

Өстәмә гомуми белем бирү 
программаларын гамәлгә ашыручы 
өстәмә белем бирү оешмаларын 
үстерү 

508 07 03 02301 S0050  5177,4 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

508 07 03 02301 S0050 600 5177,4 

Яшьләр сәясәте 508 07 07   15,6 

Яшьләр сәясәте учреждениеләре 
эшчәнлеген тәэмин итү 

508 07 07 3830143190  15,6 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

508 07 07 3830143190 600 15,6 

Мәгариф өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 

508 07 09   15602,9 

"Инклюзив белем бирүне дә кертеп, 
гомуми белем бирүне үстерү " 
ярдәмче программасы 

508 07 09 0220000000  5629,2 

Муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында гомуми белем бирү 

508 07 
 

09 0220800000  5629,2 

Мәгариф учреждениеләрен 
мәгълүмат белән тәэмин итү буенча 
дәүләт функцияләрен тормышка 
ашыру 

508 07 09 0220825301  5629,2 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының идарә 
органнары тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнары 

508 07 09 0220825301 100 5295,9 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу  

508 07 09 0220825301 200 333,3 

«Һөнәри һәм югары уку йортыннан 
соңгы белем бирүне үстерү һәм 
әлеге өлкә хезмәткәрләренең 
квалификациясен күтәрү» ярдәмче 
программасын гамәлгә ашыру 
өлешендә гамәлләр 

508 07 09 0240000000  180,0 



Татарстан Республикасында 
мәгарифне үстерүгә юнәлдерелгән 
чаралар 

508 07 09 0240321110  180,0 

Социаль яктан тәэмин итү һәм 
халыкка түләнә торган башка 
түләүләр 

508 07 09 0240321110 300 180,0 

«Мәгариф эшчәнлеген тәэмин итү, 
белем бирү сыйфатын бәяләү, 
мәгариф өлкәсендә чаралар үткәрү " 
ярдәмче программасы 

508 07 09 0250000000  5610,0 

«Белем бирү сыйфатын бәяләү 
системасын эшләү һәм гамәлгә кертү 
" төп чарасы 

508 07 09 0250100000  995,6 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар 
үткәрү 

508 07 09 0250143600  25,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу  

508 07 09 0250143600 200 25,0 

Мәгариф өлкәсендә чаралар 508 07 09 02501 S0050  970,6 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының идарә 
органнары тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнары 

508 07 09 02501 S0050 100 33,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу  

508 07 09 02501 S0050 200 758,2 

Социаль яктан тәэмин итү һәм 
халыкка түләнә торган башка 
түләүләр 

508 07 09 02501 S0050 300 179,4 

Укыту-методик кабинетлар, 
үзәкләштерелгән бухгалтерияләр, 
хуҗалык хезмәте күрсәтү 
төркемнәре, уку фильмотекалары, 
мәктәпара укыту-җитештерү 
комбинатлары, логопед пунктлары 

508 07 09 02502 S0050  4614,4 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының идарә 
органнары тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнары  

508 07 09 02502 S0050 100 3443,9 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу  

508 07 09 02502 S0050 200 1147,0 

Башка бюджет ассигнованиеләре 508 07 09 02502 S0050 800 23,5 



"Кама Тамагы муниципаль 
районында яшьләр сәясәтен үстерү " 
муниципаль программасы 

508 07 09 3800000000  1997,2 

ТР акчалары хисабына балаларның 
һәм яшьләрнең ялын, 
сәламәтләндерүен, мәшгульлеген 
оештыру чаралары 

508 07 09 38101S2320  1965,3 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү  

508 07 09 38101S2320 600 1965,3 

Каникуляр вакытта балаларның ялын 
җирле бюджетлар акчалары 
исәбеннән оештыру гамәлләре 

508 07 09 3810182320  9,4 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү  

508 07 09 3810182320 600 9,4 

Муниципаль районнар һәм шәһәр 
округлары бюджетларында каралган 
акчалар хисабыннан каникул 
чорында балаларның ялын 
оештыруны тәэмин итүне 
финанслауда катнашу чыгымнары 

508 07 09 38101S2320  22,5 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү  

508 07 09 38101S2320 600 22,5 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 

508 
07 09 9900000000 

 2186,5 

Башка түләүләр 508 07 09 9900010000  2186,5 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу  

508 07 09 9900010000 200 2186,5 

Социаль сәясәт 508 10    11061,8 

Гаиләне һәм балачакны саклау 508 10 04   11061,8 

"Татарстан Республикасы 
гражданнарына социаль ярдәм" 
дәүләт программасын гамәлгә 
ашыру өлешендә чаралар  

508 10 04 0300000000  11061,8 

"Социаль түләүләр"  ярдәмче 
программасы  

508 10 04 0310000000  1820,9 

"Белем бирү оешмаларында 
укучыларны тукландыру белән 
тәэмин итү " төп чарасы 

508 10 04 0310200000  1820,9 

Социаль ярдәмнең башка төрләрен 
күрсәтү, аерым категория укучыларга 
социаль ярдәм күрсәтүнең өстәмә 
чаралары 

508 10 04 0310205508  347,1 



Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

508 10 04 0310205508 600 347,1 

Муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында төп гомуми һәм урта 
гомуми белем бирү мәгариф 
программалары буенча белем 
алучыларны туклану белән тәэмин 
итүдә социаль ярдәм чараларын 
күрсәтү буенча дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 

508 10 04 0310225510  1473,8 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

508 10 04 0310225510 600 1473,8 

«Гаиләләрнең социаль-икътисади 
хәлен яхшырту» ярдәмче 
программасы  

508 10 04 0350000000  9240,9 

"Гаиләләргә социаль ярдәм 
чаралары системасын үстерү " төп 
чарасы 

508 10 04 0350100000  2764,8 

Мәктәпкәчә белем бирү 
программасын гамәлгә ашыручы 
мәгариф оешмаларында баланы 
караган һәм тәрбияләгән өчен 
компенсация 

508 10 04 0350113200  2764,8 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу  

508 10 04 0350113200 200 4,8 

Социаль яктан тәэмин итү һәм 
халыкка түләнә торган башка 
түләүләр 

508 10 04 0350113200 300 2760,0 

«Ятим балаларны һәм ата-ана 
тәрбиясеннән мәхрүм калган 
балаларны гаиләгә тәрбиягә 
урнаштыру өчен уңай шартлар 
тудыру» төп чарасы 

508 10 04 0350300000  6476,1 
 

Тәрбиягә бала алган гаиләгә 
балаларны карау өчен түләүләр 

508 
10 04 0350323110 

 
1766,1 

Социаль яктан тәэмин итү һәм 
халыкка түләнә торган башка 
түләүләр 

508 

10 04 0350323110 

300 
1766,1 

Тәрбиягә бала алган ата-ананы 
бүләкләү 

508 
10 04 0350323120 

 
1156,9 

Социаль яктан тәэмин итү һәм 
халыкка түләнә торган башка 
түләүләр 

508 

10 04 0350323120 

300 
1156,9 

Опекуннарның гаиләләренә 
балаларны карап тоту өчен түләүләр 

508 
10 04 0350323130 

 
3553,1 



Социаль яктан тәэмин итү һәм 
халыкка түләнә торган башка 
түләүләр 

508 

10 04 0350323130 

300 
3553,1 

"Татарстан Республикасы Кама 
Тамагы муниципаль районының 
үзәкләштерелгән бухгалтериясе " 
муниципаль казна учреждениесе 

509     17188,2 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 509 01    17188,2 

Башка гомумдәүләт чыгымнары 509 01 13   17188,2 

Үзәкләштерелгән бухгалтерия 
эшчәнлеген тәэмин итү 

509 01 13 9900029900  17188,2 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының идарә 
органнары тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнары  

509 01 13 9900029900 100 15446,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу  

509 01 13 9900029900 200 1740,3 

Башка бюджет ассигнованиеләре 509 01 13 9900029900 800 2,0 

БАРЛЫК ЧЫГЫМНАР      725262,
6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Кама Тамагы муниципаль районы 

Советының 2023 елның 11 

декабрендәге 181 номерлы 

карарына 5 нче кушымта 

 

  

2023 елда  башка дәрәҗәдәге хакимият органнары кабул иткән карарлар 
нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны компенсацияләү өчен 
Муниципаль берәмлекләр бюджетларына тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 

 

  мең сумнарда 

№ 
т/б 

Җирлек исеме 2023 ел 

1 Зур Урта диңгез авыл җирлеге 325,7 

2 Олы Карамалы авыл җирлеге 524,0 

3 Олы Кариле авыл җирлеге 1894,1 

4 Олы Салтык авыл җирлеге 1071,0 

5 Варварино авыл җирлеге 888,6 

6 Кирельский авыл җирлеге 715,7 

7 Келәнче авыл җирлеге 394,9 

8 Красновидово авыл җирлеге 839,7 

9 Кече Салтык авыл җирлеге 500,9 

10 Осинники авыл җирлеге 325,7 

11 Иске Барыш авыл җирлеге 395,0 

12 Иске Казиле авыл җирлеге 1931,6 

13 Тәмте авыл җирлеге 1443,3 

14 Балтач авыл җирлеге 379,6 

15 Яңасала җирлеге 1056,4 

16 Уразлы авыл җирлеге 754,3 

17 Сөйки авыл җирлеге 400,4 

18 Тенеш штп  427,3 

19 Куйбышев  Затон 883,6 

20 Кама Тамагы штп 471,5 

 БАРЛЫГЫ  15623,3 

 
 
 

                                                                                      

 

 

 



Кама Тамагы муниципаль районы 

Советының 2023 елның 11 

декабрендәге 181 номерлы 

карарына 6 нчы кушымта 

 
2023 елда гражданнарның үзара салым акчаларын җәлеп итеп гамәлгә ашырыла торган 
җирле әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл итүгә муниципаль берәмлекләр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 
 

№ т/б Җирлек исеме 
2023 ел, мең 

сум 

1 Зур Урта диңгез авыл җирлеге 576,0 

2 Олы Карамалы авыл җирлеге 177,6 

3 Олы Кариле авыл җирлеге 928,4 

4 Олы Салтык авыл җирлеге 762,0 

5 Варварино авыл җирлеге 672,0 

6 Кирельский авыл җирлеге 1058,4 

7 Келәнче авыл җирлеге 758,8 

8 Красновидово авыл җирлеге 1600,0 

9 Кече Салтык авыл җирлеге 292,0 

10 Осинники авыл җирлеге 284,0 

11 Иске Барыш авыл җирлеге 504,4 

12 Иске Казиле авыл җирлеге 1105,6 

13 Тәмте авыл җирлеге 1320,0 

14 Балтач авыл җирлеге 328,0 

15 Яңасала җирлеге 1036,8 

16 Уразлы авыл җирлеге 550,0 

17 Сөйки авыл җирлеге 948,0 

18 Тенеш штп  343,2 

19 Куйбышев  Затон 999,6 

    20 Кама Тамагы штп 855,0 

  Барлыгы: 15099,8 

 
 
 
 
 
                                                                                     



Кама Тамагы муниципаль районы 

Советының 2023 елның 11 

декабрендәге 181 номерлы 

карарына 7 нче кушымта 

 

 

 

 
 
 

 

2023 елга муниципаль берәмлекләрнең чыгым йөкләмәләрен үтәүне 
финанс белән тәэмин итүгә муниципаль берәмлекләр бюджетларына 

башка бюджетара трансфертлар 

  мең сумнарда 

№ 
т/б Җирлек исеме 2023 ел 

1 Осинники авыл җирлеге 4,7 

2 Варварино авыл җирлеге 2,4 

3 Иске Барыш авыл җирлеге 62,3 

4 Яңасала авыл җирлеге 5,6 

  Барлыгы: 75,0 

 


